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Z UM

Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych
Dzień 1 marca to tradycyjnie obcho-
dzony w naszym kraju z coraz więk-
szym honorem Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, kie-
dy to czcimy pamięć Niezłomnych 
– Niepokonanych Żołnierzy podzie-
mia antykomunistycznego i niepod-
ległościowego po II wojnie światowej. 
Wpisując się w to ogólnonarodowe 
upamiętnienie, niezmiennie obcho-
dzimy owe święto również w Gminie 
Nasielsk, mając na względzie pamięć 
o naszych bohaterach – żołnierzach 
Narodowego Zjednoczenia Wojsko-
wego z samodzielnego patrolu należą-
cego do oddziału ppor. Mieczysława 
Dziemieszkiewicza ps. „Rój”: ppor. Wła-
dysławie Grudzińskim ps. „Pilot” – dowódcy patrolu, ppor. Kazimierzu Chrzanowskim ps. „Wilk” i „Ketling”, ppor. Czesławie 
Wilskim ps. „Brzoza” i „Zryw” oraz ppor. Hieronimie Żbikowskim ps. „Gwiazda” i „Twardowski”, którzy polegli 23 czerwca 
1950 roku w Popowie Borowym w nierównej walce z żołnierzami i funkcjonariuszami komunistycznego aparatu terroru.

W bieżącym roku uczcimy naszych Bohaterów w ramach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w niedzielę, 
5 marca. W tym dniu o godz. 10.45 pod krzyżem w Popowie Borowym odbędzie się krótka uroczystość, podczas której 
pomodlimy się i złożymy kwiaty w imieniu całej społeczności lokalnej Gminy Nasielsk. Drugim punktem uroczystości 
będzie msza św., która zostanie odprawiona w kościele parafialnym w Nunie 
w intencji naszych Żołnierzy Niezłomnych – Bohaterów z Popowa Borowego.

Serdecznie zapraszamy do udziału w uroczystości.
Wydział Organizacji i Promocji

Z POWIATU

Utrudnienia na S7
Kierowcy aut (z Nasielska, ale nie tylko) jeżdżący S7 na odcinku Kazuń 
Nowy – Czosnów muszą liczyć się w najbliższych miesiącach z ogrom-
nymi utrudnieniami.

Rozpoczęły się prace drogowe w związku z przebudową węzła Błonie. Od 
24 lutego br. została tam zmieniona organizacja ruchu.

Wybierając się do Warszawy tą trasą, należy zachować szczególną uwa-
gę. Wyłączona została z ruchu jezdnia S7 w kierunku Warszawy i obecnie 
kierowcy muszą korzystać z lewego pasa.  Ruch w kierunku Gdańska wy-
tyczony został równoległą do S7 ul. Warszawską, która stała się jednokie-
runkową.

Aby ułatwić kierowcom poruszanie się w rejonie modernizowanego od-
cinka trasy, zainstalowane zostały sygnalizatory świetlne wskazujące or-
ganizację ruchu.

Jak informuje Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad, wpro-
wadzona organizacja ruchu ma 
obowiązywać do końca 2023 roku.

Michał B./ foto: GDDKiA

Z UMZ UM

Remont dachu w SP 1Remont dachu w SP 1
W poniedziałek, 27 lutego 2023 
r., nastąpiło podpisanie umowy na 
realizację zadania pt. „Moderniza-
cja infrastruktury oświatowej gmi-
ny Nasielsk – Część 3: Remont 
dachu w szkole podstawowej nr 1 
w Nasielsku przy ul. Staszica”.

Zakres prac obejmie m.in. wyko-
nanie dokumentacji projektowej, 
rozbiórkę kominów, pokrycia da-
chowego obróbek blacharskich 

ora z  or ynnowania,  w ymianę 
więźby dachowej, łatowanie wraz 
z położeniem folii paroizolacyj-
nej, pokrycie dachu, nowe obróbki 
blacharskie oraz orynnowanie z ru-
rami spustowymi, a także zainstalo-
wanie instalacji odgromowej.

Koszt inwestycji – 1 586 700,00 zł 
brutto.

Za wykonanie prac będzie odpo-
wiadała wyłoniona w przetargu fir-

ma DACH-SYSTEM Mariusz Drej 
z siedzibą w Olesznie.

Planowany termin wykonania robót 
– 6 miesięcy.

Przy podpisaniu umowy obec-
ni byli Burmistrz Nasielska – Bog-
dan Ruszkowski oraz Kierownik 
Wydziału Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Programów Struktu-
ralnych – Radosław Kasiak.
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

GODZINY PRACY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W NASIELSKU

Poniedziałek: 800 – 1700

Wtorek – Czwartek: 800 – 1600

Piątek: 800 – 1500

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Jerzy Lubieniecki 

dyżuruje w poniedziałki   
w godzinach od 16.00 do 17.15.

Dyżury są pełnione w pokoju radnych nr 113  
(I piętro Urzędu Miejskiego w Nasielsku)

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Zniżki na przejazdy 
dla seniorów
Z przyjemnością informujemy, iż z myślą o naszych seniorach Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych w Nasielsku znowu będzie honorować zniżki na prze-
jazdy dla seniorów z terenu gminy Nasielsk w ramach programu Nasielska 
Karta Seniora. 

Od 1 lutego 2023 roku seniorzy zapłacą o 1 zł mniej za bilet jednorazowy 
w gminnych przewozach pasażerskich. Oznacza to, że osoby po 60. roku 
życia za bilet jednorazowy na przejazd do 10 km zapłacą 3,00 zł (zamiast 
4,00 zł). W przypadku przejazdu od 10 km bilet jednorazowy będzie kosz-
tować seniorów 5,00 zł (zamiast 6,00 zł).

Przypominamy, że aby skorzystać ze zniżki, należy być posiadaczem Na-
sielskiej Karty Seniora, którą trzeba będzie okazać przy zakupie biletu. NKS 
można wyrobić bezpłatnie w Klubie Senior+ w Nasielsku przy ul. War-
szawskiej 52.

Więcej informacji o programie i aktualnych Partnerach mogą Państwo zna-
leźć na stronie www.nasielsk.pl w zakładce Nasielska Karta Seniora. 

Wydział Organizacji i Promocji 

Odszedł nasz Przyjaciel...

„...i chyba dlatego umieramy,  
żeby nas było widać i nie widać”  

– ks. Jan Twardowski

Z wielkim bólem i niedowierzaniem przyjęliśmy informa-
cję o śmierci naszego współpracownika, kolegi i przyja-
ciela – Zbigniewa Gregorczyka. Zbyszek od 14 lat wnosił  
do naszych pokojów światło i zostawiał na naszych biurkach 
swoje okruszki dobrego humoru. Dla nas był nie tylko rzetel-
nym i profesjonalnym pracownikiem, ale przede wszystkim 
cudownym, ciepłym, mądrym i odważnym człowiekiem, który 
zawsze służył wsparciem zarówno na płaszczyźnie zawodo-
wej, jak i prywatnej. Mimo iż nie był wielkiej postury, potra-
fił wypełnić sobą cały pokój. Teraz, mimo iż nie ma Go już 
z nami, wypełnia sobą nasze myśli.

Składamy wyrazy najgłębszego współczucia dla rodziny 
Zbyszka, wszystkich Jego bliskich, przyjaciół i znajomych, łą-
cząc się z nimi w bólu.

Burmistrz Nasielska 
Bogdan Ruszkowski 

wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Nasielsku

oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nasielsku 
Jerzy Lubieniecki 

wraz z radnymi Rady Miejskiej w Nasielsku

Z UM

Będzie Lokalny 
Turniej Sportowy  
dla szkół!
Lokalny Turniej Sportowy Szkół Podstawowych Gminy Nasielsk uzyskał 
wsparcie finansowe od Netto! Przez cały grudzień 2022 roku mogli Pań-
stwo oddawać głosy na trzy projekty, które zakwalifikowały się do dru-
giego etapu programu „Sąsiedzka Moc” w nasielskim Netto. Miło nam 
poinformować, że w miejscowym dyskoncie wygrał projekt numer 1: 
Lokalny Turniej Sportowy Szkół Podstawowych Gminy Nasielsk. 

21 lutego br. została podpisana umowa na wypłatę dofinansowania, a już 
w maju uczniowie wszystkich naszych szkół podstawowych spotkają się 
na Stadionie Miejskim w Nasielsku i sprawdzą się podczas biegu Jump and 
Run po nowoczesnym torze sprawnościowym, jednym z pierwszych ta-
kich w Polsce, walcząc o Puchar dla swojej szkoły! 

Trwają przygotowania, by nasi młodzi sportowcy, którzy tak chętnie biorą 
udział w zajęciach dodatkowych oraz wszelkich aktywnościach, nie byli 
zawiedzeni. To w końcu ich dzień! Uczniowie wezmą udział w nieco-
dziennym, innowacyjnym wydarzeniu rodem z największych miejsco-
wości. Zapowiada się dzień pełen sportowej rywalizacji w duchu fair play, 
aktywności i niespodzianek. 

Serdecznie dziękuję za oddane na mój projekt głosy i już dziś zapraszam 
do kibicowania uczniom. Będzie się działo! Więcej informacji wkrótce.

Marta Paczkowska
koordynator sportu szkolnego w gminie Nasielsk

Z URZĘDU MIEJSKIEGO
Nabór wniosków  
o dofinansowanie odbioru  
i utylizacji azbestu
Burmistrz Nasielska informuje, że w 2023 roku zamierza złożyć wniosek do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
o dofinansowanie do demontażu z dachów i odbioru złożonych luzem na po-
sesjach wyrobów zawierających azbest (głównie płyt eternitowych).

Wnioski o udzielenie dotacji należy składać na formularzu wniosku (wraz z za-
łącznikami). Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 23 69 
33 101, adresem e-mail: srodowisko@nasielsk.pl

Program będzie realizowany jedynie w przypadku pozyskania przez Gminę do-
tacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Więcej informacji na www.nasielsk.pl

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Mobilny Punkt Informacyjny 
o Funduszach Europejskich 
15 marca (środa) br. na terenie Gminy Nasielsk odbędą się bezpłatne kon-
sultacje z przedstawicielami Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy 
Europejskich na Mazowszu przy Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Pro-
gramów Unijnych w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych. Pod-
czas spotkania będzie można uzyskać informacje na temat wsparcia, jakie 

można otrzymać z funduszy europejskich m.in. na rozpoczęcie działalno-
ści gospodarczej lub jej rozwój, na temat bezpłatnych szkoleń, jak również 
możliwości dofinansowania projektów realizowanych przez społeczności 
lokalne. 

Miejsce spotkania:
Urząd Miejski w Nasielsku, ul. Elektronowa 3, 05-190 Nasielsk
I piętro (sala konferencyjna)

Termin spotkania: 15 marca 2023 r., godz. 10.00-13.00

Serdecznie zapraszamy mieszkańców (przedsiębiorców, przedstawicie-
li ngo, osoby fizyczne, przedstawicieli jednostek organizacyjnych) naszej 
gminy do skorzystania z porad ekspertów.

Więcej informacji można uzyskać w Referacie Promocji Gminy – tel. /23/ 
69 33 123, e-mail: promocja@nasielsk.pl

Wydział Organizacji i Promocji

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

BĄDŹMY NA NIE! 
ZAPROSZENIE NA KONSULTACJE SPOŁECZNE  
– 8 MARCA 2023 ROKU STARE PIEŚCIROGI,  
BUDYNEK PRZEDSZKOLA GODZINA 18.00.
Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Nasielsk na konsultacje społeczne 
dotyczące proponowanego przebiegu przez teren naszej Gminy nowo projek-
towanej linii kolejowej Warszawa Wschodnia – Nasielsk (Kątne/Świercze). 

Konsultacje odbędą się w dniu 8 marca 2023 roku w Starych Pieścirogach w 
budynku przedszkola o godzinie 18.00. 

Informujemy, że inwestor tj. PKP PLK S.A. spośród siedmiu propozycji będących 
przedmiotem wcześniejszych konsultacji do dalszych analiz wybrała dwa kory-
tarze (nr 4 i nr 6 - grafika w załączeniu), których przebieg jest bardzo niekorzystny 
dla mieszkańców naszej Gminy. 

Podczas rozmów przeprowadzonych 30.01.2023 roku z przedstawicielami in-
westora, Burmistrz Nasielska zdecydowanie zaprotestował przeciwko propo-
nowanemu przebiegowi korytarzy, tym bardziej że przedstawiony przebieg 
korytarza nr 6 odbiegał znacząco od propozycji przedłożonej do konsultacji 
społecznych przeprowadzonych w 2021 roku o czym pisemnie poinformo-
wano prezesa PKP PLK S.A. 

Dlatego też zachęcamy mieszkańców naszej Gminy do licznego udziału w spo-
tkaniu konsultacyjnym i wyrażeniu swojego zdecydowanego sprzeciwu wobec 
proponowanego przebiegu przez Gminę Nasielsk korytarzy oznaczonych nr 
4 i nr 6.

Z POWIATU

Obradowała Rada Powiatu
28 lutego br. w trybie zdalnym 
odbyła się LIII  sesja Rady Po-
wiatu Nowodworskiego. Wzięło 
w niej udział 19. radnych. W pla-
nie obrad było 5 uchwał. Zmianę 
w WPF poparło 18 radnych. 

W uchwale budżetowej zwięk-
szono p lan dochodów o 120 
000 zł  w ynikający ze z więk-
szenia średniego miesięcznego 
kosztu utrz ymania mieszkań-
ca Domu Pomocy Społecznej 
w Nasielsku na 2023 rok. Zwięk-
szon o p lan  w ydatków o 524 
926 zł  na poręczenie w 2023 
roku spłaty kredytu bankowego 
planowanego do zaciągnięcia 
przez Nowodworskie Centrum 
Medyczne. Ponadto zwiększo-
no plan wydatków o 210 000 
na wymianę podłóg na koryta-
rzach w nowodworskim Liceum 
Ogólnokształcącym, które pla-
nowano już w roku ubiegł ym, 
a kwotę ponad 24 tys. zł prze-
znaczono na kontynuację pro-
jektów ERAZMUS+. Dodatkowo 
kwotę 54,5 tys. zł przeznaczono 
na nowo utworzony etat w PCPR, 
a  ze względu na z większenie 
liczby uczestników WTZ w Gór-
kach zwiększono plan wydatków 
na dotację tej instytucji o kwotę 
27,7 tys. zł. Uchwałę podjęto jed-
nogłośnie 19 głosami.

Tr z e c i a  u c h w a ł a  d o t y c z y -
ła udzielenia poręczenia spłaty 

planowanego do zaciągnięcia 
kredytu przez Nowodworskie 
Centrum Medyczne w Nowym 
Dworze Mazowieckim na bie-
ż ą c e  u t r z y m a n i e .  Z a c i ą g a ny 
kredyt w wysokości 7 mln zł zo-
stanie wykorzystany na zapłatę 
zaległych i bieżących zobowią-
zań Nowodworskiego Centrum 
Medycznego. Bank udzielają-
cy kredytu zostanie wyłoniony 
w postępowaniu przetargowym. 
Uchwałę popar ło 18 radnych, 
a jeden wstrzymał się od głosu.

Jednogłośnie natomiast radni po-
parli uchwałę dotyczącą podnie-
sienia wysokości wynagrodzeń 
dla zawodowych rodzin zastęp-
czych i osób prowadzących ro-
dzinne domy dziecka. Uchwała 
przewiduje, że rodzinie zastęp-
czej zawodowej pełniącej funk-
cję pogotowia rodzinnego oraz 
rodzinie zastępczej zawodowej 
specjalistycznej przysługuje wy-
nagrodzenie nie niższe niż kwota 
5 100 zł miesięcznie, natomiast 
prowadzącemu rodzinny dom 
dziecka przysługuje wynagro-
dzenie nie niższe niż kwota 4 
800 zł miesięcznie.

Jednogłośnie także radni popar-
li uchwałę w sprawie zwiększenia 
wysokości środków finansowych 
na utrzymanie dziecka w pla-
cówkach opiekuńczo-wycho-
wa wc z yc h  t y p u  r o d z i n n e g o 

prowadzonych na zlecenie po-
wiatu nowodworskiego.

W sprawach różnych radna Elż-
bieta Kapałka zapytała o funkcjo-
nowanie zimowego utrzymania 
dróg, gdyż w gminie Leoncin 
drogi nie były odśnieżone przez 
„pół torej doby”. Wicestarosta 
Pawe ł C alak odpowiedzia ł,  że 
f irma nie wyjeżdża do każdego 
zgłoszenia, gdyż w takim wy-
padku nie starczyłoby środków, 
dodał, że drogi są sprawdzane 
i wtedy jest podejmowana de-
cyzja o wyjeździe firmy w teren.

Radna E. Kapałka zapytała także 
o to, czy firma wykonująca prze-
budowę węzła Błonie na S7 jest 
zobowiązana do prac napraw-
czych dróg powiatowych, które 
ucierpią w związku z remontem. 
Wicestarosta odpowiedział, że jest 
to wszystko uzgodnione i wyko-
nawca jest do tego zobowiązany.

Radna Anna Maliszewska zapytała 
o działania związane z ustaleniem 
poprawy dróg w ramach bieżą-
cego utrzymania. Wicestarosta 
odpowiedział, że przetarg w tej 
sprawie wykaszania jest już przy-
gotowywany, a naprawy dróg wy-
konywane są na bieżąco.

Na zakończenie obrad Przewod-
niczący Rady, Zdzisław Szmyt-
kowski, złożył paniom radnym 
i mieszkankom powiatu nowo-
dworskiego życzenia z okazji nad-
chodzącego Dnia Kobiet.

Michał B.

Z RADY

Zdalna sesja RM
W środę, 15 lutego br., w trybie 
zdalnym odbyła się LIV sesja Rady 
Miejskiej w Nasielsku. Została ona 
zwołana na wniosek burmistrza 
Nasielska, a uczestniczyło w niej 15 
radnych. 

Na wstępie Radny Rodryg Czyż pro-
sił wnioskodawcę sesji o wprowadze-
nie do porządku obrad punktu sprawy 
różne. Burmistrz Ruszkowski nie wy-
raził na to zgody. Po przegłosowa-
niu porządku obrad (11 za, 4 przeciw) 
rozpoczęto procedowanie uchwał. 
Pierwszy projekt uchwały dotyczył 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej gminy Nasielsk i przyjęto go 
12 głosami za, przy 2 przeciwnych i 1 
wstrzymującym się. 

Jednogłośnie przyjęto projekt zmian 
uchwały budżetowej gminy Nasielsk 
na 2023 rok.

Następnie radni zajęli się projek-
tem uchwały dotyczącym zmia-
ny uchwały o wynajmowaniu lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy 
Nasielsk. Radny M. Szarszewski do-
pytywał czy po wprowadzeniu zmian 
wynajmowanie tych lokali będzie ła-
twiejsze czy trudniejsze. Kierownik 
wydziału zagospodarowania prze-
strzennego i nieruchomości, Boże-
nia Strzelecka, stwierdziła, że będzie 
łatwiejsze, bo więcej osób o niskich 

dochodach będzie mogło znaleźć się 
na liście osób oczekujących. 

Uchwałę tę podjęto jednogłośnie, po-
dobnie jak kolejną, dotyczącą zmiany 
załącznika do uchwały w sprawnie po-
wołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 
oraz nadania jej statutu. 

Większością głosów (11 za, 1 prze-
ciw, przy 3 wstrzymujące się) przy-
jęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
petycji mieszkańca dotyczącej do-
puszczenia mieszkańców do gło-
su podczas posiedzeń komisji oraz 
wprowadzenia tego punktu na stałe. 
Zgodnie z uzasadnieniem uchwały 
mieszkańcy mają możliwość zabiera-
nia głosu na komisjach w punkcie „za-
pytania i wolne wnioski”, więc nie ma 
podstaw do pozytywnego rozpatrze-
nia petycji.

Następnie radni dyskutowali nad pi-
smem wojewody mazowieckiego 

dotyczącego nierozpatrzenia przez 
organ wniosku/pisma mieszkańca 
gminy Nasielsk. Mieszkaniec postu-
lował o obowiązkowe szkolenie dla 
radnych nasielskiej Rady Miejskiej 
w zakresie obowiązków radnego 
wynikających z ustawy o samorzą-
dzie gminnym, a także z praw oby-
watelskich płynących bezpośrednio 
z Konstytucji RP oraz Ustaw. Pi-
smo mieszkańca omawiane było na 
dwóch posiedzeniach komisji skarg, 
wniosków i petycji, po czym trafiło 
do Przewodniczącego Rady Miej-
skiej, a ten udzielił na nie odpowiedzi. 
Mieszkaniec zaś odwołał się od niej do 
wojewody mazowieckiego i dlate-
go komisja skarg zajmie się tą sprawą 
ponownie. Rada przyjęła stanowi-
sko większością głosów (10 za przy 5 
wstrzymujących). 

Na tym zakończono obrady. 
(red.)



4 Życie Nasielska nr 5 (625); 3.03.2023–16.03.2023AKTUALNOŚCI

Kronika  
OSP NASIELSK
16.02.2023 Nowe Pieścirogi,  
ul. Kolejowa – pożar samo-
chodu osobowego. 2 x OSP 
Nasielsk.

17.02.2023 Lelewo – pożar 
w przewodzie kominowym.  
1x OSP Nasielsk.

17.02.2023 Nasielsk, ul. War-
szawska – otwarcie mieszkania 
1x OSP Nasielsk.

18.02.2023 Żabiczyn – powa-
lone drzewo na drogę. 1x OSP 
Nasielsk.

24.02.2023 Nowe Pieściro-
gi, ul.Perłowa – drzewo oparte 
na linię energetyczną. 1x OSP 
Nasielsk.

26 . 02 . 2 023  N a s i e l s k ,  u l . 
A n d e r s a  –  p o m o c p o l i c j i 
w prowadzonych czynnościach.  
2x OSP Nasielsk.

27.02.2023 Nasielsk, ul. War-
szawska – kolizja samochodów 
osobowych. 1x OSP Nasielsk.

Z POLICJI

Medale dla nasielskich policjantów

Z POLICJI

Areszt za znęcanie
Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Nasielsku zatrzymali w lutym 26-latka. Mundurowi ustalili, że mężczyzna 
znęcał się psychiczne i fizycznie nad swoją konkubiną. Jak wynika z ustaleń policjantów, sprawca wszczynał awan-
tury domowe, w trakcie których wyzywał kobietę słowami wulgarnymi, wypędzał z domu i bił. Mężczyzna noc 
spędził w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych. Nasielscy funkcjonariusze zgromadzili materiał dowodowy. 
Mieszkańcowi Nasielska został przedstawiony zarzut znęcania się psychicznego i fizycznego nad osobą najbliższą.

Prokuratura Rejonowa w Pułtusku wystąpiła z wnioskiem o zastosowanie wobec podejrzanego, najsurowsze-
go środka zapobiegawczego, o charakterze izolacyjnym. Sąd Rejonowy w Pułtusku przychylił się do wniosku 
Prokuratury i zastosował wobec 26- latka tymczasowe aresztowanie na okres 3 miesięcy. Zgodnie z kodeksem 
karnym podejrzanemu grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

Postępowanie w tej sprawie jest prowadzone pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Pułtusku.

Sprawcy przemocy w rodzinie dokładnie kontrolują i ograniczają jej kontakty z bliższą i dalszą rodziną, przyja-
ciółmi i sąsiadami, starając się doprowadzić do izolacji społecznej ofiary. To wszystko sprawia, że ofiara przemocy 
staje się bezsilna, a pewność sprawcy z dnia na dzień się zwiększa. Policjanci apelują, aby osoby dotknięte tra-
gedią nie wstydziły się mówić o swojej trudnej sytuacji. Policjanci zawsze są w gotowości nieść pomoc ofiarom 
przemocy domowej. Nie bądźmy również obojętni, jeżeli wiemy, że osobie z naszego otoczenia np. sąsiadowi 
dzieje się krzywda, nie czekajmy. Należy jak najszybciej powiadomić Policję lub najbliższy Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

(red.) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI

Narkotyki w piwnicy
W piątek, 17 lutego br., po godz. 20:00, nasielscy kryminalni wspólnie 
z policjantami prewencji udali się do jednego z bloków na terenie miasta. 
Funkcjonariusze byli w posiadaniu informacji, że mieszkający tam 40 – la-
tek może posiadać narkotyki. W trakcie wykonywania czynności, mundu-
rowi w pomieszczeniu zajmowanym przez nasielszczanina ujawnili puszkę, 
a w niej torebkę foliową z zapięciem strunowym, w której znajdował się 
biały proszek.

Znalezioną substancję poddano badaniu testerem narkotykowym, który 
wskazał, że to amfetamina o wadze blisko 23 gramów.

Mężczyzna noc spędził w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych nowo-
dworskiej komendy, a substancję zabezpieczono.

Teraz, zgodnie z art. 62 § 1 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 40 – 
latkowi grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Postępowanie jest prowadzone pod nadzorem Prokuratury Rejonowej 
w Pułtusku.

(red.) za:www. nowydwor.polcja.gov.pl

Dwaj funkcjonariusze z Komisaria-
tu Policji w Nasielsku st. sierż. Mar-
cin Malinowski i st. sierż. Sebastian 
Marchewka zostali odznaczenia 
medalami im. podkomisarza An-
drzeja Struja przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Ma-
riusza Kamińskiego. 

O b aj  f un kc j onar iu sze wc ho -
dzą w skład Zespołu Patrolowo 
– Interwencyjnego nasielskiego 
komisariatu. Mundurowi w 2022 
r. interweniowali podczas pożaru 
domu jednorodzinnego na terenie 
Nasielska i wynieśli z płonącego 
budynku nieprzytomnego męż-
czyznę, ratując mu życie.

W poniedziałek, 13 lutego 2023 r., 
odznaczenia z rąk Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Ma-
riusza Kamińskiego odebrało 86 
policjantów z całego kraju. W uro-

czystości wzięli udział Komendant 
Główny Policji gen. Jarosław Szym-
czyk, Dyrektor Generalny MSWiA 
Dariusz Nowak oraz żona podkom. 
Andrzeja Struja, pani Anna Struj.

Szef MSWiA Mariusz Kamiński 
w swoim wystąpieniu podkreślił, że 
wyróżnieni medalami funkcjona-
riusze narażali własne życie, ratując 
innych, nie tylko będąc w służbie, 
ale również w czasie wolnym. Mi-
nister wspomniał, że dzięki odwa-
dze, ofiarności i profesjonalizmowi 
policjantów, Polacy mogą czuć się 
bezpiecznie.

Do wyróżnionych policjantów 
zwrócił się też Komendant Głów-
ny Policji gen. Jarosław Szymczyk: 
– To wielki zaszczyt uścisnąć dłoń 
niezwykłym ludziom, którzy noszą 
policyjne mundury. Nie wahaliście 
się nawet przez moment, kiedy 

zagrożone było ludz-
kie życie. Nie bacząc 
na płomienie, kłęby 
dymu, lodowatą wodę 
czy wysokość. Dzię-
kuję za waszą niezwy-
kłą postawę.

Komendant Główny 
Policji gen. Jarosław 
Szymczyk zaznaczył, 
że  Pol ic j a  pamięta 
o swoich bohaterach: 
–  N a z w i s ko  p o d -
komisarza Andrze-
ja Struja, jest jednym 
ze 125 na tablicy pa-
mięci w Komendzie 
G łównej Pol icj i .  To 
nazwiska naszych ko-
leżanek i kolegów, którzy począw-
szy od 1990 roku oddali swoje 
życie w trakcie wykonywania obo-

wiązków służbowych. Dzięki nim 
Polska dzisiaj jest państwem bez-
piecznym – mówił gen. Szymczyk.

Przypomnijmy, że podkomisarz 
Andrzej Struj zginął od ciosów no-

żem, po tym jak 10 lutego 2010 r., 
podczas urlopu, interweniował wo-
bec chuliganów, którzy niszczyli 
tramwaj.

info MSWiA/ 
podkom. Joanna Wielocha
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Organizacje 
pozarządowe
27 lutego corocznie obchodzony jest Światowy Dzień Organizacji Po-
zarządowych. Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych został 
ustanowiony 17 kwietnia 2010 r. przez 12 państw Bałtyckiego Forum Or-
ganizacji Pozarządowych. Pierwsze obchody odbyły się 27 lutego 2014 
roku w Helsinkach. Każdego roku Światowy Dzień Organizacji Pozarzą-
dowych świętowany jest w 89 krajach.

Organizacje pozarządowe odgrywają coraz bardziej istotną rolę w zrów-
noważonym rozwoju obszarów wiejskich. Działają między innymi w ob-
szarach kultury, turystyki, sportu i rekreacji, pomocy społecznej, ochrony 
zdrowia, a także na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień czy po-
mocy osobom niepełnosprawnym. Bardzo ważnym kierunkiem ich spo-
łecznych działań jest również budowa społeczeństwa obywatelskiego, 
m.in. poprzez rozwijanie idei lokalnych „małych ojczyzn” oraz partner-
stwo i współpracę ze swoimi samorządami.

Gmina Nasielsk od wielu lat dąży do zaktywizowania społeczności lokalnej 
min. poprzez wspieranie istniejących i nowo powstających organizacji po-
zarządowych. Symbolem woli współpracy samorządu z organizacjami jest 
coroczny Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program 
jest elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecz-
nej. Określa zakres, zasady, formy współpracy, okres realizacji i sposób 
realizacji Programu, zadania priorytetowe w zakresie współpracy orga-
nów samorządowych Gminy Nasielsk z organizacjami, których realizacja 
związana będzie z wydatkowaniem środków publicznych.

Wykaz organizacji pozarządowych prowadzony przez Starostwo Powia-
towe w Nowym Dworze Mazowieckim przedstawia liczbę stowarzyszeń 
zwykłych, stowarzyszeń zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym oraz fundacji. Mianowicie, na obszarze powiatu nowodworskiego 
funkcjonuje 40 stowarzyszeń zwykłych, 130 stowarzyszeń zarejestrowa-
nych w KRS oraz 49 fundacji. Szczególną formą organizacji pozarządo-
wych są koła gospodyń wiejskich, które są zarejestrowane w Krajowym 
Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez Agencję Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Rejestr ten wskazuje, że na obszarze 
gminy Nasielsk jest zarejestrowanych 13 KGW.

Wszystkim przedstawicielom organizacji pozarządowych działających na 
obszarze gminy Nasielsk życzymy wytrwałości, energii i zaangażowania 
w tworzeniu kolejnych inicjatyw na rzecz rozwoju naszej gminy. Niech 
osiągane sukcesy będą motywacją do dalszej pracy oraz inspiracją do po-
dejmowania ambitnych wyzwań.

(o.z.)

Z UM

Konkurs na projekt „Logo 
Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Nasielsku”
U waga!  U waga!  M ło -
dzieżowa Rada Miejska 
w Nasielsku ogłasza kon-
kurs na projekt logo! 

Dlatego jeśli: 

 – masz zdolności pla-
styczne lub graficzne, 

 – uczęszczasz do klasy 
IV-VIII szkoły podstawo-
wej lub do szkoły średniej 
z terenu Gminy Nasielsk,

 – znasz naszą Gminę,

ten konkurs jest właśnie dla ciebie! 

Pamiętaj… Celem konkursu jest wyłonienie najbardziej oryginalnego, ko-
jarzącego się z Gminą Nasielsk logo, które będzie wykorzystywane przez 
Młodzieżową Radę Miejską w Nasielsku na plakatach, tablicach z ogłosze-
niami oraz w mediach społecznościowych. 

Prace wraz z wypełnionymi załącznikami należy składać do dnia 20 marca 
2023 r. w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Nasielsku bądź 
poprzez e-mail: promocja@nasielsk.pl

Kartę zgłoszeniową oraz szczegóły konkursu znajdziesz tutaj: https://bit.
ly/3lDmlXG 

Nie zwlekaj! Podejmij wyzwanie i zgłoś swój projekt już dziś! 
Wydział Organizacji i Promocji 

Z NOK

Ferie w NOKu
Jak co roku Nasielski Ośrodek Kul-
tury w ramach zimowych ferii za-
oferował najmłodszym

cykl warsztatów, spektakli i bajek 
granych w Kinie Niwa, aby ci któ-
rzy nigdzie nie wyjechali w

tym okresie, mogli kre-
atywnie spędzić czas 
w Nasielsku. 

Pierwsze zajęcia odby-
ły się w dniu zakocha-
nych, tj. 14 lutego. Nie 
mniej jednak tematem 
zajęć plastycznych nie 
były walentynki i ser-
duszka, a wcielenie się 
w postaci granej obec-
n i e  w  k i n a c h  b a j k i 
„Asteriks i Obeliks: Im-
perium smoka”. Star-
si zostali podzieleni na 
dwie grupy. W ruch 
poszł y farby i pędz-
le. Ich zadaniem było 
pomalowanie Asterik-
sa i Obeliksa na bardzo 
dużym formacie. Przed samymi 
zajęciami instruktor Leszek Ga-
łężewski przy pomocy rzutni-
ka odrysował dwie postaci, które 
podczas zajęć nabrały koloru. Pod 
czujnym okiem Beaty Olechowicz 
młodsze dzieci przygotowywa-
ły hełm Asteriksa, który posiadał 
charakterystyczne dwa długie war-
kocze i piękne białe skrzydełka. Ga-
lowie, po zakończeniu zajęć, nabrali 
wiatru w żagle, demonstrując swoją 
siłę w prędkości sprzątania po zaję-
ciach, co zapewne udało się osią-
gnąć dzięki wcieleniu się w role 
i zapewne wypiciu specjalnego 
wywaru, którego recepturę zna 
sam Panoramiks, tj. galijski druid. 
To były bez wątpienia bajeczne za-
jęcia.

Kolejny dzień należał do dzikich 
dzieci.15 lutego, zaproszona zosta-

ła bowiem firma o tej wdzięcznej 
nazwie, która poprowadziła warsz-
taty stolarskie. Zajęcia przeznaczo-
ne były dla uczestników od 8. roku 
życia, nie bez kozery. Do ich dys-
pozycji pozostawały takie sprzęty 
jak: wiertarki elektryczne i ręcz-

ne, młotki, piły, imadło, a także 
różnego rodzaju gwoździe i kołki. 
W pojemnikach posortowane były 
kawałki drewienek z podziałem na 
wielkość, grubość i kształt. Dzie-
ci same decydowały o projekcie 
i wykonaniu drewnianych pojaz-

dów. Sprawiły one dużo frajdy nie 
tylko chłopcom, jakby się to wy-
dawało, dziewczyny także dobrze 
dały sobie radę z pracami. Wyko-
nane pod okiem instruktorów za-
bawki zostały zabrane przez dzieci 
do domów. Zaoferowane prace 

techniczne bardzo 
przypadły uczestni-
kom do gustu. Być 
może teraz częściej 
z a j rz ą  do gara żu 
taty lub dziadka, by 
wspólnie coś maj-
sterkować.  

 16 lutego, w czwar-
tek,  dziec i  mia ł y 
możliwość skorzy-
stania z warsztatów 
okularów VR i robo-
tyki x-kit. Trzy grupy, 
które zasiadły w sali 
kina Niwa i założyły 
wspomniane okula-
ry VR, mogły pływać 
z rekinami, ogląda-
ły z bliska sawannę 

i spacerujące tam słonie, gepardy 
i węże. Przy okazji instruktorzy przy-
taczali wiele ciekawych informacji na 
temat widzianych przez dzieci zwie-
rząt i ich świata naturalnego. Grupa, 
która wybrała robotykę, dostała do 

pracy wydrukowane w drukarce 3d 
modele, które należało poskładać, 
aby powstały roboty. Następnie, we-
dle instrukcji, wszyscy sterowali nimi 
i staczali walki.

Ostatnie zajęcia w ramach ferii w NOK 
odbyły się 24 lutego. Odpowiedzialna 
za poprowadzenie warsztatów Mine-
craft story była firma dobre warsztaty. 
Na każdego zapisanego uczestnika 
czekał przygotowany do pracy lap-
top. Łącznie w ośrodku tego dnia 
w zajęciach wzięły udział trzy grupy. 
Warsztaty cieszyły się dużym po-
wodzeniem już od momentu ogło-
szenia zapisów. Fanów gry Minecraft 
w Nasielsku ujawniło się wielu. W cza-
sie spotkania w NOK mieli oni moż-
liwość rozwinięcia swojej przygody 
i zdobycia dodatkowej wiedzy do 
projektowania kwadratowego, wirtu-
alnego świata.

W ramach zimowych ferii dzie-
ci wraz z opiekunami mieli także 
możliwość uczestnictwa w spekta-
klu „Lulajka”. Najmłodsi zostali za-
proszeni na seans filmowy pt. „Felix 
i ukryty skarb”.

Zadanie było współfinansowane 
przez Urząd Miejski w Nasielsku.

E.G.
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WARTO PRZECZYTAĆ

Jak Koreanki  
dbają o urodę?
Poradniki pielęgnacyjne bądź takie, któ-
re mogą przysłużyć się do lepszego 
i prostszego życia, cieszą się ogromną 
popularnością. Sama lubię takie czytać, 
dlatego też z chęcią sięgnęłam po po-
radnik na temat pielęgnacji twarzy. Od lat 
nastoletnich, aż po dorosłe życie, miałam 
wrażenie, iż z moją cerą jest coś nie tak. 
Nigdy nie byłam w pełni zadowolona; 
moje koleżanki też nie. Nasza twarz jest 
zmęczona, szara, odwodniona i pokry-
ta zmarszczkami oraz trądzikiem, w do-
datku tuszujemy to wszystko ogromną 
ilością makijażu. A przynajmniej tak było 
kilkanaście lat temu. Teraz chętniej dbamy o zdrowie i pielęgnujemy twarz.

W książce Charlotte Cho Sekrety urody Koreanek. Elementarz pielęgnacji po-
znajemy wiele przydatnych wskazówek, jak o naszą cerę dbać, by była świeża, 
rozpromieniona i zdrowa, a metoda kompleksowej pielęgnacji potrafi przy-
nieść rewelacyjne efekty.

Opiera się ona na dziesięciu krokach, które warto wdrożyć w życie. Nie każdy 
z nich należy wykonywać co wieczór, ale raz na tydzień warto zrobić sobie ta-
kie domowe SPA we własnej łazience ze świecami i relaksującą muzyką w tle. 
Tajemny koreański rytuał pielęgnacyjny w dziesięciu krokach zawiera: 
 – Olejek myjący do demakijażu (codziennie).
 – Kosmetyk myjący na bazie wody, np. żel do mycia twarzy (codziennie).
 – Kosmetyk złuszczający, np. peeling (raz lub dwa razy w tygodniu).
 – Tonik, hydrolat lub mgiełka (codziennie).
 – Esencja (codziennie).
 – Ampułka, koncentrat lub serum (codziennie).
 – Maseczka w płachcie (dwa razy w tygodniu).
 – Krem pod oczy (codziennie).
 – Kosmetyk nawilżający, np. krem dopasowany do naszej cery (codziennie).
 – Krem z filtrem przeciwsłonecznym (codziennie rano).

Wiem, brzmi to strasznie i jest tego dużo, ale gdy wprowadzimy pielęgnację 
jako nowy nawyk do naszego życia, te czynności okażą się błahostką i dadzą 
nam wiele przyjemności. Można również do pielęgnacji dołączyć krótki ma-
saż twarzy. Warto pamiętać, iż nie wszystkie kosmetyki, które poleca Charlotte 
Cho są dostępne w Polsce, jednak można szukać zamienników. W jednej ze 
znanych drogerii jest nawet wyszczególniony dział z koreańską pielęgnacją.

Nigdy nie zastanawiałam się nad mentalnością Koreanek, a po przeczytaniu 
tego poradnika udało mi się trochę tej wiedzy zaczerpnąć. Koreańczycy bar-
dzo dbają o swój wygląd i pięknie się ubierają. Dla nich każdy dzień jest okazją, 
by wyglądać i czuć się wspaniale. Dobrze się odżywiają, piją dużo wody, śpią 
ok. 8 godzin dziennie, po lunchu w pracy myją dokładnie zęby i dbają o siebie 
na każdym kroku. W dodatku kobiety w Korei nie palą papierosów (przy-
najmniej publicznie), chodzą często do SPA i na masaże i czerpią radość 
z życia. 

Myślę, że powinniśmy brać z nich przykład i dopasować do siebie takie 
zmiany, by było nam w tym życiu odrobinę lepiej. Z książki Sekrety uro-
dy Koreanek dowiedziałam się wielu ciekawych rzeczy i część z nich 
postanowiłam wdrożyć. Poradnik ten jednak polecam przede wszyst-
kim osobom, które rzeczywiście chciałyby bardziej zadbać o pielęgna-
cję swojej cery i poprawić jakość swojego życia. 

Marta Czeremurzyńska

Z BIBLIOTEKI. DKK dla dorosłych

Zbrodnie sprzed lat

Z BIBLIOTEKI

Elfiki poznają  
biblioteczne tajemnice 

ROZ(G)RYWKA

Kingdomino
Kingdomino jest jedną z tych gier, 
które wpisały się na stałe do kanonu 
planszówek, podobnie jak Dixit czy 
Wsiąść do pociągu. Żadna z tych po-
zycji nie jest nowa, ale nadal cieszy 
się popularnością. Gry te mają wiele 
kontynuacji i stały się inspiracją dla 
twórców planszówek. 

Mechanika Kingdomino mocno na-
wiązuje do klasycznego domina. Jed-
nak tu, oprócz dopasowywania kafli, 
mamy fabułę. Przenosimy się gdzieś 
do Średniowiecza, wcielamy się we 
władcę królestwa, które chcemy po-
większać o tereny obfitujące w żyzne 
gleby, lasy itp. Niemniej jednak nie 
tylko my mamy taki cel, są również 
inni władcy, równie zachłanni, którzy 
pragną zagarnąć dla siebie najlepsze 

obszary. 

Zasady są bardziej złożone niż 
w klasycznym domino. Gra jest 
przeznaczona dla 2-4 graczy. 
Celem każdego jest zbudowanie 
swojego królestwa o wymiarach 
5x5 kafli. Przed rozpoczęciem 
zabawy należy wybrać drew-
nianą figurkę władcy, płytki star-
towe (pełniące funkcję jokera) 
i tekturowy zameczek. Ze sto-
su płytek losujemy tyle, ilu jest 
graczy. Każda z nich opatrzo-
na została numerem. Następnie 
pierwszy z graczy kładzie swojego 
króla na wybranym kaflu i tak kolej-
no postępują pozostali uczestnicy. 
Po przydzieleniu płytek, dokładamy 
je do obszaru swojego królestwa i tu 

nawiązanie do domina – elemen-
ty muszą pasować do siebie, chyba 
że nową płytkę dokładamy do star-
towej, wówczas obszary nie musza 
mieć wspólnego mianownika. Po-
wyższe czynności powtarzamy tura 

za turą do ostatniej płytki. Pozostaje 
policzyć punkty, ogłosi zwycięzcę 
i… rozpocząć zabawę od nowa. Gra 
dość szybko się kończy, pozostawia 
pewien niedosyt i chęć dodatkowej 
rozgrywki.

Dla urozmaicenia, twórcy gry zapro-
ponowali kilka dodatkowych warian-
tów: „Dynastia”; „Królestwo Środka” 
– otrzymujemy bonus w postaci 
dziesięciu punktów, jeżeli się udało 
zachować zamek w samym centrum 
naszych włości; „Harmonia” – jeżeli 
podczas budowy królestwa nie od-
rzuciliśmy żadnej płytki, otrzymuje-
my dziesięć dodatkowych punktów; 
„Pojedynek Mistrzów” – to pojedy-

nek tylko dla dwóch graczy, ponad-
to budujemy królestwo w rozmiarze 
7×7 i korzystamy ze wszystkich pły-
tek.

Podsumowując, Kingdomino to 
wariacja na temat domino, szybka, 
dynamiczna gra dla osób powyżej 
ósmego roku życia. Rozgrywka nie 
przekracza 15 minut, a o jej mocnej 
pozycji świadczy popularność utrzy-
mująca się na tym samym poziomie 
od wielu lat. Istnieje kilka wersji King-
domino, pośród których na szcze-
gólną uwagę zasługuje z pewnością 
Kingdomino: prehistoria.

OI

W sobotę, 11 lutego 2023 r., w Czy-
telni Miejsko-Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Nasielsku odbyło 
się spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Tym razem do grona na-
szych klubowiczów dołączyła pani 
Teresa, co cieszy nas ogromnie! 
Zapraszamy serdecznie wszystkich 
zainteresowanych!

W to deszczowe nieco jesienno 
- zimowe przedpołudnie spotka-
liśmy się po to, by porozmawiać 
o książce Guillaume Musso Zjazd 
absolwentów.

Jest to powieść opowiadająca hi-
storię przyjaciół ze szkoły śred-
niej. Jej akcja dzieje się na Riwierze 
Francuskiej w 1992 roku, kiedy to 
w mroźną noc dziewiętnastoletnia 
uczennica, Vinca Rockwell, ucieka 
z nauczycielem, z którym ma po-
tajemny romans oraz w 2007 roku, 
gdzie przyjaciele Thomas i Maxime 

spotykają się na zjeździe absol-
wentów. Po tym wydarzeniu hala 
sportowała szkoły ma zostać wy-
burzona. Thomas i Maxime wie-
dzą, iż w jednej ze ścian ukryte są 
zwłoki, a prawda skrywana przez 
lata, może nagle wyjść na jaw.

Powieść Guillaume Musso na-
p i s a n a  z o s t a ł a  d w u t o r o wo, 
a przeszłość przeplata się z teraź-
niejszością. Z każdą stroną czytel-
nik odkrywa szczegóły mrocznej 
tajemnicy, powieść staje się bar-
dziej ciekawa, a my jesteśmy coraz 
bliżej poznania zakończenia historii. 
A ono po prostu wbija w fotel! 

Zjazd absolwentów wszystkim na-
szym klubowiczom przypadł do 
gustu. Z ogromnym zaintereso-
waniem dyskutowaliśmy na te-
mat powieści i ludzkich wyborów. 
Uznaliśmy wspólnie, iż akcja dzie-
je się wokół pewnej osi, a powieść 

zaskakuje i jest pełna intryg. Klubo-
wicze nasielskiego Dyskusyjnego 
Klubu Książki polecają tę lekturę!

Kolejne spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki odbędzie się w sobo-
tę, 11 marca 2023 r., o godzinie 11.30 
w Czytelni Biblioteki. Będziemy roz-
mawiać o książce Andrzeja Stasiu-
ka Wschód. Zapraszamy serdecznie 
wszystkich miłośników literatury.

(b.)

We wtorek, 7 lutego 2023 r., dwie 
grupy Elfików A i B z Niepubliczne-
go Przedszkola „Pod Fiołkami” od-
wiedziły bibliotekę. Podczas lekcji 
bibliotecznej pani dyrektor przybliżyła 
przedszkolakom zawód bibliotekarza. 
Opowiedziała o tym, że do głównych 
zadań bibliotekarza, zajmujących naj-
więcej czasu, należy wypożycza-
nie książek oraz sprawowanie opieki 
nad zasobami biblioteki. Wspomniała 
również, że bibliotekarze zajmują się 
gromadzeniem i opracowywaniem 
zbiorów, promowaniem czytelnictwa 
poprzez ciekawe lekcje biblioteczne, 
warsztaty dla dzieci w różnym wie-
ku, zajęcia organizowane dla dzieci 
spędzających wakacje i ferie zimowe 
w mieście, włączanie się do ogólno-
polskich akcji, takich jak Narodowe 
Czytanie pod patronatem Pary Prezy-
denckiej, Cała Polska Czyta Dzieciom, 
Noc Bibliotek i wielu, wielu innych. 

Ważna w zawodzie bibliotekarza jest 
również znajomość odpowiednich 

systemów bibliotecznych, admini-
stracja danych osobowych oraz do-
skonała znajomość przepisów prawa 
związanych z prawami autorskimi 
i prawami pokrewnymi. Jest to bardzo 
wszechstronna i różnorodna praca. Bi-
blioteka to również miejsce, które ma 
inspirować i zachęcać młodego czy-
telnika do korzystania z księgozbioru.

Podczas spotkania pani Jola zapre-
zentowała dzieciom różne rodzaje 
książek dostosowanych do ich wieku, 
które znajdują się w zasobach biblio-
teki. Były to głównie krótkie bajeczki 
i historyjki, dłuższe bajki i opowiadania, 
obrazkowe historie, książki dźwięko-
naśladowcze, edukacyjne, z rucho-
mymi elementami, interaktywne oraz 
książki aktywizujące z elementami 
dźwiękowymi, a także w formacie 
trójwymiarowym. 

Następnie przybliżyła dzieciom se-
rię książek „Tupcio Chrupcio” opo-
wiadających o perypetiach małej 
myszki poznającej świat i uczącej 

się, jak radzić sobie z trudnościami, 
z którymi spotykają się dzieci w wie-
ku przedszkolnym. Tytułowy Tupcio 
Chrupcio pozwala poczuć dzieciom, 
że nie są pozostawione sami sobie 
z obawami i pomaga zaakceptować 
nadchodzące zmiany. Za każdą baj-
ką stoi rozwiązanie problemu, które 
mysia rodzina podpowiada bohate-
rowi utworu i jednocześnie dziecku 
słuchającemu bajki. Dzieci z ogrom-
nym zainteresowaniem wysłuchały 
jednej z bajeczek Elizy Piotrowskiej 
z serii Tupcio Chrupcio pt. „Warzywa 
są smaczne”.

Na zakończenie spotkania przedszko-
laki zadeklarowały, że wybiorą się do 
biblioteki z rodzicami, aby zapisać się 
i uczestniczyć w kampanii społecz-
nej „Mała Książka – Wielki Człowiek”, 
która skierowana jest właśnie do dzieci 
w wieku przedszkolnym. Było to nie-
zwykle miłe i pouczające spotkanie.

(b.)
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Mazowsze Lokalnie
21 lutego br. rozpoczął się nabór wniosków w konkursie Mazowsze Lokal-
nie. Jest to program wsparcia dla młodych organizacji pozarządowych i grup 
nieformalnych i samopomocowych działających na terenie województwa 
mazowieckiego. Powstał z inicjatywy trzech organizacji pozarządowych: 

Fundacji Fundusz Współpracy, Stowarzyszenia Europa i My oraz Stowarzy-
szenia Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS. 

Celem Programu jest zwiększenie zaangażowania obywateli w życie pu-
bliczne, szczególnie w małych społecznościach lokalnych, ale też małych 
wspólnot w dużych miastach, które mają ograniczony dostęp do zasobów 
materialnych, wiedzy czy innowacji.

W tym roku Organizatorzy planują przyznać około 100 mikrodotacji w wy-
sokości od 2000 do 7000 tysięcy złotych!

Projekty można składać w ramach dwóch ścieżek: „inicjatywy oddolne” 
oraz „rozwój organizacji”.

W ścieżce „inicjatywy oddolne” premiowane są projekty mieszczące się 
w sferze pożytku publicznego, które inicjują wspólne przedsięwzięcia na 
rzecz dobra wspólnego w lokalnych społecznościach. Projekty w tej kate-
gorii mogą składać grupy nieformalne lub młode organizacje pozarządowe. 
Eksperci oceniający wnioski będą zwracać uwagę na cztery główne obszary, 
takie jak: zaangażowanie lokalnej społeczności, wynikające z projektu dobro 
wspólne, formę projektowanych działań oraz ich trwałość i spójność.

Natomiast w ścieżce „rozwój organizacji” premiowane są projekty, których 
celem jest rozwój młodych organizacji – m.in. fundacji, stowarzyszeń, klu-
bów sportowych oraz ochotniczych straży pożarnych i kół gospodyń wiej-
skich. Zgodnie z regulaminem za młodą organizację uznajemy taką, która 
została zarejestrowana nie wcześniej niż 60 miesięcy od dnia złożenia wnio-
sku.

Wszystkie ważne informacje na temat konkursu znajdują się w Regulaminie 
konkursowym 2023, zamieszczonym na stronie internetowej: mazowsze-
lokalnie.pl. 

Termin składania wniosków: 21 marca do godz. 16:00!
(o.z.)

Z głębokim smutkiem  
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

ŚP. Henryka Kwiatkowskiego
wyrazy głębokiego żalu i współczucia  

Rodzinie i Bliskim

składają
pracownicy

Nasielskiego Ośrodka Kultury

Z NOK

Warsztaty z gliną wracają!
Po dwumiesięcznej przerwie ponownie zapra-
szamy dzieci i młodzież do Nasielskiego Ośrodka 
Kultury do udziału w stałych warsztatach rzeźbienia 
w glinie. Na uczestników co piątek o godz. 16.00 
będzie czekał Grzegorz Dybowski. Mieliśmy okazję 
pana Grzegorza poznać przez ostatnie kilka mie-
sięcy. Wcześniej prowadził zajęcia w Nasielskim 
Ośrodku Kultury w ramach np. ferii w NOK bądź 
akcji Lato w mieście. Człowiek o gołębim sercu, 
z uśmiechem od ucha do ucha, który fantastycz-
nie dogaduje się z młodymi ludźmi. Zagwarantu-
je, że wasze dzieci będą mogły przyjść i miło oraz 
twórczo spędzić piątkowe popołudnia. Jak sam 
instruktor żartuje, podczas warsztatów rzeźbienia 
w glinie można także spalić dużo niepotrzebnej 
złej energii, ponieważ glina jest wdzięcznym i jed-
nocześnie trudnym materiałem, do którego trzeba 
mieć trochę siły. Jeśli zatem szukacie sposobu na 
odstresowanie swoich pociech, nie czekajcie, tylko 
zapiszcie je na warsztaty do NOK! Zapisy dokony-
wane są internetowo przez portal strefazajec.pl. Po 
wpisaniu w wyszukiwarkę strefy zajęć miejscowo-
ści Nasielsk wyświetli się cała lista zajęć oferowa-
nych przez Nasielski Ośrodek Kultury. Miesięczny 
koszt udziału wynosi 100 zł. W ramach tej kwoty 
ośrodek gwarantuje min.3 zajęcia w miesiącu.

E.G.

Z NOK

ZAPISY na warsztaty kreatywne
Nasielski Ośrodek Kultury oferuje dzieciom i młodzieży 
szereg różnych stałych zajęć. Wśród nich są warsztaty kre-
atywne, które odbywają się co czwartek o godz. 16.00. 
Prowadzi je niezmiennie zarażająca swoim uśmiechem in-
struktorka Beata Olechowicz. To ona sprawia, że dziecia-
ki chętnie, samodzielnie, bez wsparcia rodziców chwytają 
w ręce nożyczki, kleje, kredki i każdorazowo specjalnie 
przygotowywane materiały, aby stworzyć swoje orygi-
nalne prace plastyczne. Prowadząca zawsze ma zaplano-
wany temat zajęć, ostateczna jednak wersja powstałych 
„cosiów” zależy tylko od dzieci. Tym sposobem ostatnio 
szczęśliwcy już zapisani i uczestniczący w warsztatach kre-
atywnych poznali sekrety magii i w nieoczywisty sposób 
odrysowane przez nich stworzonka nabierały kolorów. 
To oni także wykonali różnego rodzaju girlandy, zabawki, 
karmniki dla ptaków z papieru i wiele innych rzeczy. Jeśli 
chcecie dać możliwość waszym dzieciom, aby znalazły 
swoją przestrzeń do twórczego i kreatywnego działania, 
zapiszcie je na zajęcia do NOK. Miesięczny koszt udziału to 
40 zł (NOK zapewnia minimum 3 zajęcia w miesiącu). Za-
pisu można dokonać przez stronę www.strefazajec.pl. Po 
wejściu na tę witrynę należy wpisać w wyszukiwarce na-
zwę naszej miejscowości, czyli Nasielsk, wtedy znają pań-
stwo spis wszystkich oferowanych przez Nasielski Ośrodek 
Kultury zajęć. Jeżeli mają państwo pytania bądź wątpliwo-
ści, zapraszamy do kontaktu telefonicznego 23 6912343. 

E.G.
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Każdemu staram się pomóc na tyle, ile mogę
Barbara Krzeszewska z Morgami związana jest od 43 lat. Tu założyła rodzinę, wychowała trzy córki oraz doczekała się pię-
ciorga wnucząt. Przez 20 lat wraz z mężem Andrzejem zajmowała się gospodarstwem. Jako aktywna i przedsiębiorcza kobieta 
podjęła pracę zawodową i pomimo osiągniętego już wieku emerytalnego dalej pracuje. Nade wszystko ceni rodzinę, tradycję, 
miłość oraz przyjaźń. To osoba o wielkim sercu, która lubi pomagać.

to możliwe od razu. Czasem trzeba 
uzbroić się w cierpliwość, poczekać 
lub wyczuć odpowiedni moment na 
działanie.

Mówi Pani, że wie, jakie są potrzeby 
sołectwa. Zdradzi mi je Pani?

 – Z takich najważniejszych to kana-
lizacja i gaz. 

To mnie Pani zaskoczyła. Wiem, że 
pobliskie Nowe Pieścirogi mają kana-
lizację. Do Was to już rzut beretem 
i nie macie?

 – Niestety, nie mamy. Sieć kanali-
zacyjna kończy się wraz ze znakiem 
Morgi. Przez tyle lat nie udało nam się 
zrealizować tego zadania, ale jestem 
dobrej myśli, że to kwestia czasu. Zda-
rza mi się przypomnieć w tym tema-
cie w Urzędzie Miejskim. Zobaczymy, 
co da się zrobić.

A poza kanalizacją i gazem, jakie 
jeszcze marzenia ma sołtys Morgów?

 – Moim marzeniem jest, aby wszyst-
kie drogi naszej okolicy – główna 
i boczne – były przejezdne. Są one 
bardzo potrzebne naszym miesz-
kańcom do swobodnego przemiesz-
czania się po swoich terenach. Ciężki 
sprzęt rolniczy niestety robi swoje i je-
steśmy zmuszeni wprowadzać kolej-
ne poprawki na drogach. Przydałoby 
się z czasem położyć nowy asfalt (na 
drodze głównej biegnącej przez śro-
dek wsi – przyp. red.). Mamy ją już 
od 35 lat. Jest już bardzo wysłużona. 
Zdaję sobie sprawę, że nie jest to po-
trzeba najważniejsza, ale warto o tym 
mówić już teraz, sygnalizować. Może 
kiedyś modernizacja tej drogi znaj-
dzie się w budżecie naszej gminy, bo 
z funduszu sołeckiego nie jesteśmy 
w stanie wykonać takiego zadania. 
Chcielibyśmy jeszcze, żeby powstały 
u nas chodniki. Byłby to nasz najwięk-
szy sukces. Obecnie piesi poruszają 
się albo ulicą, albo nieutwardzonym 
poboczem. U nas jest sporo dzieci 
i młodzieży w wieku szkolnym, któ-
rzy codziennie przemierzają tę trasę. 
Chodnik zapewniłby im większe bez-
pieczeństwo. Będę się starała zrealizo-
wać tę inwestycję.

Mam nadzieję, że uda się spełnić 
wszystkie potrzeby mieszkańców. 
A czy prócz dróg i oświetlenia coś 
jeszcze udało się zrobić?

 – Oczywiście. Z dumą mogę powie-
dzieć, że mamy się czym pochwa-
lić. Jedną z takich bardzo ważnych 
dla nas inicjatyw było odnowienie 
przydrożnych figurek (figurka św. An-
toniego została postawiona, a z wize-
runkiem figurka Jezusa Chrystusa na 
krzyżu poddana renowacji – przyp. 
red.). Było to możliwe dzięki pomocy 
ze strony Burmistrza Nasielska Bog-
dana Ruszkowskiego oraz Kierow-
nika Wydziału Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Funduszy Strukturalnych 
Radosława Kasiaka.

Jesteście małą wioską i macie aż trzy 
figurki?

 – Te postumenty to pozostałości po 
mieszkańcach przodkach naszej wio-
ski. Tradycyjnie co roku w maju oraz 
w czerwcu, gromadzimy się wieczo-
rem i modlimy się ku czci Matki Bożej 
i Serca Jezusowego.

Pamiętam, że jako dziecko też cho-
dziłam w maju do figurki. Teraz jest 
to już rzadko spotykane nawet na 
wioskach.

 – Ma Pani rację. Młode pokolenie 
żyje inaczej, szybciej. Myślę, że z cza-
sem i u nas ta tradycja zaniknie. Z roku 
na rok przychodzi nas coraz mniej. Ja 
jestem dumna z naszej społeczno-
ści, bo na zgromadzenia przychodzą 
również dzieci i cieszę się, że u nas 
tradycja nie zanika. Czasami modli 
się z nami nasz proboszcz ks. Sławo-
mir Wiśniewski, który przyjeżdża na 
nasze zaproszenie. Ma to duże zna-
czenie dla mieszkańców zwłaszcza 
starszych. Jest to też okazja do roz-
mowy czy odwiedzenia kogoś poza 
kolędą.

A kto dba o te figurki?

 – Mieszkańcy. Niektórzy przynoszą 
kwiaty, inni zapalają świece. Staramy 
się, żeby wokół nich było pięknie. Ni-
gdy nie wiadomo, kiedy ktoś zechce 
przystanąć i się pomodlić. Niech zrobi 
to w przyjemnych warunkach.

Czy jeszcze w jakiś sposób okazuje-
cie swoją religijność?

 – Pomagamy przy organizacji Bo-
żego Ciała. Wraz z przybyciem „no-
wego” proboszcza otrzymaliśmy 
możliwość przygotowania jedne-
go ołtarza. Zdecydowaliśmy się na 
pierwszą stację, przy której odczyty-
wana jest Ewangelia wg św. Mateusza 
o ostatniej wieczerzy. Przygotowuje-
my go najlepiej, jak umiemy. Deko-
racja ołtarza sprawia nam największą 
przyjemność. Część kwiatów kupuje-
my, część mamy z naszych ogród-
ków. Piękne, zielone drzewka to 

zasługa również mieszkańców Mor-
gów. 

Zjednoczenie naszych mieszkań-
ców można zauważyć również przy 
Dożynkach. Jest to czas szczegól-
nie ważny dla nas rolników. Każdy 
w podzięce Bogu składa najpiękniej-
sze plony do wspólnego kosza. Każdy 
bardzo chętnie  się angażuje.

Miło słyszeć takie rzeczy.

 – Zdaję sobie sprawę, że nie każdy 
tak ma. Tym bardziej jestem wdzięcz-
na, że w Morgach jest tyle życzliwych 
i pomocnych osób. Pomagamy nie 
tylko sobie, ale też innym.

Innym, czyli...

 – ...czyli włączaliśmy się na przykład 
w pomoc dla pani Marzeny Iwaniuk. 
Razem z KGW „Sami swoi” piekliśmy 
ciasta, organizowaliśmy zbiórki pie-
niędzy. W kole są mieszkanki naszej 
wsi. Ja także. Pomagamy też instytu-
cjom, które nas o to proszą. Współ-
finansowaliśmy wykonanie parkingu 
(położenie kostki – przyp. red.) przy 
kościele św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej czy zakup wyposażenia do 
nowego przedszkola w Starych Pie-
ścirogach. Uważam, że jest to ini-
cjatywa, która zarówno dla nas, jak 
i naszych dzieci i wnuków zapewni 
lepsze warunki. Warto zadbać, żeby 
miały lepsze warunki niż my.

A dużym budżetem dysponujecie?

 – Nasz fundusz sołecki to ok. 25 000 
zł i ze wszystkich sił staramy się zmie-
ścić w budżecie. Jesienią ubiegłego 
roku udało nam się zakupić blaszany 
budynek, w którym będziemy mogli 
się spotykać i omawiać wspólnie inte-
resy zagospodarowania i upiększania 
naszej wsi. Obecnie nasze wszyst-
kie spotkania odbywały się u mnie 
w domu. Bywało ciasno, jak frekwen-
cja dopisała. Teraz będziemy „na swo-
im”. 

Wszystko macie już gotowe?

 – Nie, jeszcze nie. Z takich najważ-
niejszych rzeczy to brakuje nam 
przyłącza energetycznego, ale już 
myślimy nad tym, jak rozwiązać tę 
kwestię. Chcemy w najbliższym cza-
sie zakupić stoły i krzesła. Na spotka-
nia sołeckie czy integracyjne jest to 
niezbędne wyposażanie. I żeby było 
przyjemnie przydałyby się jakieś na-
sadzenie – kwiatki, krzewy. Może 
udałoby się jakieś środki zewnętrzne 
pozyskać. Muszę się rozejrzeć, popy-
tać. Nigdy wcześniej nie korzystaliśmy 
ze wsparcia, ale może czas zacząć. 
Obecny fundusz sołecki chcemy 
przeznaczyć na wymianę lamp na 
energooszczędne oraz zakup ogro-
dzenia, w tym bramę z furtką do na-
szego miejsca spotkań. Będzie przy 
tym dużo pracy, ale mieszkańcy za-
deklarowali swoją pomoc, więc my-
ślę, że wszystko się uda.

A ja uważam, że może być Pani tego 
pewna. Tacy mieszkańcy to skarb. 
Czego można Pani życzyć w związ-
ku z dalszymi wyzwaniami i obo-
wiązkami?

 – Wytrwałości, siły i zdrowia, a także 
wzajemnego zrozumienia. Mam na-
dzieję, że nikogo nie zawiodę, a moja 
funkcja będzie doceniona. Chciała-
bym, żeby wynikło z niej coś dobrego. 
Cieszę się, że mogę dać coś od siebie. 

Dziękuję za rozmowę. 
Marta Czarniecka

Pani Basiu, jest Pani sołtysem już trze-
cią kadencję. Proszę powiedzieć, jak 
to jest?

 – Niektórym może się wydawać, 
że rola sołtysa jest łatwa, ale tak nie 
jest. Trzeba sprostać wielu zadaniom, 
o które proszą mieszkańcy, a ja robię 
to z chęcią. Lubię rozmawiać z ludź-
mi, wysłuchiwać ich próśb i staram się 
im pomóc najlepiej, jak potrafię, da-
jąc z siebie 100%, aby byli ze mnie za-
dowoleni. 

Czy Pani sama zdecydowała się kan-
dydować na tę funkcję?

 – Nie. Muszę przyznać, że nigdy 
o tym nie myślałam. Na zebraniu 
w 2011 roku padła propozycja mojej 
osoby. Było to dla mnie duże zasko-
czenie, a mieszkańcy zadecydowali, 
że chcą powierzyć mi tę funkcję. Lu-
bię działać społecznie i angażować się 
na rzecz innych. Sprawia mi to satys-
fakcję.

Czy lubi Pani swoją pracę?

 – Sukces dobrego gospodarza tkwi 
w dobrej komunikacji z mieszkań-
cami. Z ludźmi trzeba przede wszyst-
kim rozmawiać, informować, pytać 
o zdanie. Wszystko trzeba wspólnie 
uzgadniać, a przy rozbieżnościach 
dążyć do wypracowania najlepsze-
go rozwiązania dla społeczeństwa. 
Wie Pani, to nie jest tak, że ja sobie 
coś wymyślę i sama realizuję. Jeste-
śmy wspólnotą i wspólnie działamy.

Rada Sołecka, w skład której wchodzą 
pan Krzysztof Chojnacki, pan Mariusz 
Kwiatkowski, pan Sławomir Morawski 
oraz duża część mieszkańców na-
szego sołectwa, bardzo mnie wspie-
ra i mam nadzieję, że tak zostanie, 
ponieważ wspólnymi siłami można 
wszystko. Serdecznie im za to dzię-
kuję.

A odkąd jest Pani sołtysem, co udało 
się zrobić?

 – Jest tego sporo. Fundusz sołecki 
przeznaczaliśmy głównie na drogi, 
podcinanie krzewów, oświetlenie, do-
stawialiśmy lampy oraz zakupiliśmy 
ozdoby świetlne, które wywieszamy 
w okresie świąt Bożego Narodzenia. 
Cudownie wygląda wówczas nasza 
wieś.

Powiedziała Pani drogi? Ja widzę tu 
jedną drogę i to asfaltową.

 – Mówi Pani o naszej głównej drodze, 
a mamy jeszcze boczne. Do najcen-
niejszych osiągnięć dla dobra wspól-
noty mogę zaliczyć utwardzenie 4 
dróg dojazdowych do pól upraw-
nych, w tym 2 z podcięciem krza-
ków i zarośli. Ponadto, udało nam się 
udrożnić przepustowość jednej z nich 
za pomocą mostków.

Trzeba przyznać, że jest Pani sku-
teczna.

 – Staram się być konsekwentna 
w swoich działaniach. Wiem, jakie 
mamy potrzeby i chcę je realizować. 
Zdaję sobie sprawę, że nie zawsze jest 
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U HARCERZY

Zimowisko  
harcerzy ZHR
W dniach od 13 do 17 lutego 2023 roku odbyło się w Poroninie zimo-
wisko dla Nasielskiego Środowiska ZHR. Dzięki wsparciu Gminy Nasielsk 
49 osób mogło spędzić ferie zimowe na Podhalu. Podczas pobytu pod 
Tatrami czekała na nas moc atrakcji i harcerskich niespodzianek, między 
innymi wycieczka do Zakopanego, gdzie odwiedziliśmy grób założycieli 
polskiego harcerstwa Olgi i Andrzeja Małkowskich oraz wzięliśmy udział 
w grze terenowej przygotowanej przez nasze druhny i druhów. 

Wjechaliśmy na Gubałówkę, aby podziwiać piękno krajobrazu górskiego, 
a następnie dla wszystkich chętnych były zjazdy na Snow Gubbing. Mie-
liśmy również zorganizowany kulig oraz jazdę na nartach lub łyżwach. 
Praca metodyczna odbywała się zgodnie z metodą harcerską. Nie obyło 
się bez wędrówek, zwiadów, nocnych ognisk oraz wyczynów. Wszyscy 
uśmiechnięci, z bagażem dobrych wspomnień wróciliśmy w piątek do 
naszych domów. Czuwaj! 

Komendantka zgrupowania phm. Ewa Kamińska HR

Z BIBLIOTEKI

Zimowe ferie z biblioteką
Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Nasielsku przygotowała 
bogatą ofertę zajęć dla dzieci spę-
dzających ferie w mieście. Odby-
wały się one od 13 do 17 lutego br.

W poniedziałek, 13 lutego, odbyły 
się pierwsze zimowe zajęcia. Spo-
tkanie rozpoczęliśmy od rozmowy 
z uczestnikami na temat spędzania 
wolnego czasu w sposób bezpiecz-
ny i twórczy, czyli bezpieczeń-
stwa podczas ferii. Zwróciliśmy 
uwagę na to, jak należy za-
chowywać się i na co zwracać 
szczególną uwagę podczas zi-
mowych wyjazdów, na przy-
kład w góry. Dzieci dowiedziały 
się też, jakie przedmioty nale-
ży koniecznie zabrać ze sobą 
na zimową wyprawę. Przypo-
mnieliśmy sobie również nu-
mery telefonów alarmowych 
do poszczególnych służb. Dru-
gą część spotkania stanowiły 
warsztaty plastyczne, które po-
prowadziła Beata Olechowicz, 
a ich efektem były przepiękne 
śnieżne kule.

Drugie zimowe zajęcia w naszej 
bibliotece odbyły się we wto-
rek, 14 lutego. Rozpoczęliśmy 
je od rozmowy na temat asertyw-
ności, wzmacniania poczucia wła-
snej wartości oraz radzenia sobie 
ze stresem. Wyjaśniliśmy uczestni-
kom spotkania, że asertywność to 
umiejętność i odwaga wyrażania 

swoich własnych przekonań, my-
śli czy woli bez obawiania się o to, 
jak odbiorą nasze stanowisko inni 
ludzie. Żaden człowiek nie rodzi 
się z magiczną mocą asertywności 
i każdy z nas musi się tej umiejętno-

ści nauczyć. Mówiliśmy też o tym, 
z jakich części powinien składać się 
komunikat asertywny oraz ćwiczy-
liśmy formułowanie go w prakty-
ce. Następnie odbyły się warsztaty 

kreatywne o tematyce – „Walen-
tynkowe ozdoby”, które przepro-
wadziła Beata Olechowicz. Zajęcia 
te pozwoliły dzieciom puścić wo-
dze wyobraźni, a efekt końcowy 
prac był niezwykle imponujący, 

powstały zachwycające naszyjniki, 
które, jak zadeklarowały dzieci, tra-
fiły we właściwe ręce mamy, babci 
bądź koleżanki. 

Trzeci dzień „Zimy w Mieście z Bi-

blioteką” (15 lutego) upłynął nam 
pod hasłem profilaktyki uzależnień 
od gier komputerowych. W drugiej 
części spotkania nasi wspaniali, mali 
uczestnicy pod przewodnictwem 

pani Beaty wykonali bajecznie ko-
lorowe zimowe skrzaty.

Czwartek, 16 lutego, czyli czwarty 
dzień zimy z biblioteką rozpoczę-
liśmy od rozmowy na temat pro-
mocji zdrowia i rozpoznawania 
własnych potrzeb oraz podejmo-
wania odpowiedzialnych decyzji 
dotyczących zdrowia. Drugim eta-
pem naszego zimowego spotkania 
były warsztaty kreatywne. Uczest-
nicy wykonali karmniki dla ptaków.

W piąty dzień ferii z biblioteką, czyli 
w piątek, 17 lutego, rozmawialiśmy 
z uczestnikami na temat profilaktyki 
uzależnień. Następnie miały miej-
sce  warsztaty kreatywne, podczas 
których powstały karnawałowe ka-
pelusze.

Każdego dnia Ferii z biblioteką od-
bywały się spotkania z teatrzykiem 
kamishibai. Ta forma popularyzacji 

czytelnictwa szczególnie przypadła 
do gustu uczestnikom zajęć. Pod-
czas wszystkich spotkań odczytali-
śmy dzieciom następujące baśnie, 
bajki i legendy: „Dwa ptaszki”, „Bajka 
o żabkach”, „Groszki”, „O pannach 
palcach”, „Mój przyjaciel Kemushi”, 
„Trzeba będzie”, „Bajka o Wiśle”, 
„W lustrzanej Sali”, „Smok Wawel-
ski”, „Brzydkie kaczątko”, „Czer-
wo n y  K a p t u r e k ”,  „ L e g e n d a 
o Skarbniku”. Każdego dnia naszych 

spotkań dzieci otrzymywały też po-
częstunek. Nasi mali  uczestnicy już 
nie mogą doczekać się kolejnych 
zajęć, na które serdecznie zaprasza-
my podczas wakacji.

Zadanie to dofinansowane zosta-
ło w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiazywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii.

(b.)
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Bielenie drzew 
owocowych
W czasie zimy, gdy brakuje pokrywy śnieżnej i następują większe spadki 

temperatur, zwłaszcza podczas przedwiośnia, grzejące słońce powodu-

je, że temperatura otoczenia wzrasta w dzień, a w nocy znacznie spada. 

Powoduje to uszkodzenie delikatnej, rozbudzonej do życia miazgi 

w pniach i konarach drzew. Powstają wtedy, zwłaszcza na południowo - 

zachodniej stronie pni charakterystyczne rany zwane zgorzelinowymi. 

Drzewka owocowe, szczególnie jabłonie, śliwy, czereśnie narażone są na 

pęknięcia zgorzelinowe, prowadzące do przemarzania i obumarcia. Za-

lecanym zabiegiem jest bielenie pni drzew i rozgałęzień konarów w celu 

zabezpieczenia ich kory przed uszkodzeniami powstałymi w wyniku na-

głych zmian temperatury.

Bielenie pni i konarów wykonuje się na kolor biały. Kolor ten zmniejsza 

nagrzewanie się tkanek pni w czasie dnia, odbija rozgrzewające promie-

nie słoneczne, w czasie nocy łagodzi różnice temperatur dnia i nocy. 

Zabieg ten wykonuje się w końcu grudnia i powtarza w styczniu ewen-

tualnie na początku marca. Należy też zwrócić uwagę, by kora pni drzew 

była pobielona do początku marca w przeciwnym razie zabieg warto 

powtórzyć nawet na początku marca, zwłaszcza w przypadku dużej róż-

nicy temperatur w dzień i w nocy. Gdy nie wykonamy tego zabiegu 

w styczniu czy lutym, a na początku marca, gdy brak jest mroźnych dni, 

to zabieg ten można pominąć.

W czasie silnych mrozów pnie drzew pękają, gdyż kurczące się war-

stwy zewnętrzne nie wytrzymują parcia wywołanego się przez warstwy 

wewnętrzne i ulegają pękaniu. Nie stanowią one groźnego uszkodze-

nia i goją się same. By zapobiec uszkodzeniom, stosuje się bielenie pni 

drzew. Zabieg ten wykonuje się mlekiem wapiennym. Mleko wapienne 

to nic innego jak wapno rozrobione z wodą w proporcji 1 kg wapna palo-

nego (można kupić w sklepie ogrodniczym) na 5 litrów wody, dodatkiem 

gliny lub krochmalu dla zwiększenia przyczepności i trwałości roztworu. 

Deszcz może powodować zmycie naniesionej warstwy. Wtedy zabieg 

należy powtórzyć. Drzewa owocowe najlepiej bielić, gdy temperatu-

ra otoczenia wynosi ok. 5 stopni. Zaleca się wykonanie tego zabiegu 

w dzień bezwietrzny bez słońca i deszczu. Niektórzy bielenie pni drzew 

wykonują białą, lekko rozcieńczoną farbą emulsyjną. Jest to zabieg drogi 

i mało ekologiczny, gdyż niektóre farby zawierają szkodliwe substancje. 

Rośliny te mogą być atakowane przez choroby grzybowe pod  nie prze-

puszczającą powietrza warstwą.

W końcu zimy rośliny sadownicze drzewa i krzewy owocowe kończą 

okres uśpienia i zaczynają rozwijać się na nich liście, potem kwiaty i na-

stępnie zawiązki owocowe wrażliwe na niskie temperatury.

Bielenie drzew owocowych to jeden z ważnych zabiegów pielęgnacyj-

nych, który pomaga utrzymać ich dobrą kondycję do wiosny. Zabieg 

bielenia drzew owocowych przeprowadza się bez względu na ich wiek. 

Obielonymi pniami nie są też zainteresowane szkodniki i zwierzęta.

Elżbieta K.

U NAS

Kuba w MasterChef Junior
Młody nasielszczanin, Kuba Szafrański, został uczestnikiem najnowsze-
go sezonu programu „Master Chef Junior”. Program emitowany będzie 
w TVN od 5 marca w każdą niedzielę o godzinie 20:00.

Kuba jest uczniem klasy VI w Szkole Podstawowej nr 2 w Nasielsku. 
Gotowanie, to jego wielkie hobby, co pozwoliło mu dostać się do pro-
gramu. W eliminacjach musiał pokonać setki kontrkandydatów. Teraz 
jego zmagania z kulinarnymi wyzwaniami będą śledzić telewidzowie 
w całej Polsce. 

 – Marzeniem Kuby zawsze było wystąpienie w tym programie i on 
to marzenie spełnił. Nie ważne czy pochodzi się z małej, czy z dużej 
miejscowości. Można tego dokonać i on jest tego przykładem – mówi 
mama uczestnika, pani Jolanta.

Trzymamy kciuki za Jakuba. Dla nas jest już nasielskim Master Chefem!
Michał B.

U HARCERZY

Błękitne Wilno
Pwd. Daniel Królak HO wraz z wyw. Bartoszem Konerber-
gerem, wyw. Michałem Kalwarą i dh. Filipem Wierciochem 
jako część reprezentacji Związku Harcerstwa Rzeczypospo-
litej, składającej się z 27 delegatów, wyjechali do Wilna na 
międzynarodowy biwak z okazji Dnia Myśli Braterskiej „In 
the footsteps of the founders”. 

W biwaku wzięli udział harcerze i harcerki z Polski, Litwy 
i Ukrainy. Uczestnicy połączeni jedną myślą pokazali: jed-
ność, braterstwo i oddanie harcerskim ideom. 

Był to czas integracji, wymiany doświadczeń, ale i nie tylko. 
Drużynowy Daniel Królak po oficjalnych rozmowach z przedstawicielami harcerstwa Litwy podpisał symbo-
liczną deklarację. Dokument określa strategie zacieśnienia relacji między „Błękitną Armią” a dwoma jednostka-
mi z Wilna. Dodatkowo harcerze z Litwy mają już w sierpniu br. odwiedzić nasze miasto, co ma być początkiem 
międzynarodowej współpracy.

M.K.
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To był dobry rok 
Miniony, 2022 rok, to był dobry czas 
dla Nasielskiego Domu Edukacji i Hi-
storii. Był to tak naprawdę pierwszy 
pełny rok działalności naszej pla-
cówki muzealnej. Już w pierwszym 
kwartale ubiegłego roku opisane zo-
stały cmentarze wojenne powstałe 
w latach 1915-1918, a więc związane 
z pochówkami żołnierzy niemiec-
kich i rosyjskich poległych podczas 
I wojny światowej. Nadto, spod ręki 
naszego historyka - regionalisty wy-
szły krótkie monografie dotyczące 
wsi Czajki i Ruszkowo. Powstały one 
w wyniku odzewu na zapotrzebowa-
nia lokalnych społeczności, które po-
stanowiły, wzorem innych sołectw, 
umieścić tablice z zarysem dziejów 
tych miejscowości. W tym miejscu 
warto podziękować panu Henrykowi 
Sobczykowi, mieszkańcowi wsi Czajki, 
który dopominał się skutecznie o, jak 
to określił, „garść wiedzy” o bogatej 
historii wsi, będącej przecież centrum 
lokalnej administracji, a więc siedzibą 
gminy Czajki powstałej w I połowie 
XIX w. staraniem Hilarego Ostrow-
skiego - marszałka szlachty Guberni 
Płockiej. 

Pod koniec marca uzupełniona zo-
stała wystawa „Sto zdjęć na stulecie” 
o dodatkowe 68 foto-
grafii prezentowanych 
na monitorze multi-
medialnym, a ukazu-
jących bogatą historię 
naszego miasta. Fo-
tografie pochodzą ze 
zbioru pana Artura 
Nojberta, twórcy stro-
ny Dawny Nasielsk, 
który wraz z pracow-
nikami Nasielskiego 
Ośrodka Kultury przy-
gotował wystawę po-
święconą 100-leciu odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. 

Drugi kwartał 2022 r. był jeszcze cie-
kawszy i obfitował w interesujące 
wydarzenia, mianowicie w maju go-
ściliśmy 50-osobową grupę Żydów 
z różnych stron świata, którzy mają 
nasielskie korzenie. Miało to ścisły 
związek z uroczystością poświęco-
ną odsłonięciu Bramy Pamięci na 
nasielskim cmentarzu żydowskim. 
Jednym z kluczowych punktów tej 
uroczystości było zwiedzanie stałej 
wystawy w naszym muzeum, zaty-
tułowanej „Nasielska diaspora żydow-
ska w fotografii”. Nadto, opracowano 
krótkie zarysy dziejów dotyczące ze-
społu dworsko-parkowego w Lelewie 
oraz Mokrzyc - starej miejscowo-
ści o średniowiecznym rodowodzie, 
nierozerwalnie związanej z rodem 
Radzanowskich. 

Od pierwszego lipca, w Nasielskim 
Domu Edukacji i Historii funkcjonu-
je Pracownia Dokumentacji Dziejów 
Miasta i Regionu. W wyniku prac ar-
chiwizacyjnych wyodrębniliśmy 16 
zespołów, a wszystkie materiały do-
tyczące ich umieszczone zostały 
w estetycznych pudłach, co znacznie 
ułatwia do nich dostęp. Część z nich 
posiada już formę elektroniczną. Za-
chęcamy wszystkie osoby, które 
piszą prace licencjackie lub magister-
skie na temat ziemi nasielskiej, aby za-

częły kwerendę od odwiedzin naszej 
placówki i wykorzystały nasz zasób 
archiwalny. Zapraszamy też wszyst-
kich, którzy poszukują informacji na 
temat bliższych i dalszych krewnych. 
Potomkowie nasielskiej diaspory ży-
dowskiej już te możliwości wykorzy-
stują z niemałym powodzeniem. 

Latem ubiegłego roku dr Stanisław Tyc 
opracował dzieje kolejnych wsi gminy 
Nasielsk, a więc Siennicy i Bud Sien-
nickich. To szczegółowe opracowa-
nie wymienia mieszkańców tych wsi 
z imienia i nazwiska, określa ich cenzus 
majątkowy i status społeczny. Drobia-
zgowo została przedstawiona siedziba 
ziemiańska właścicieli tych wsi oraz 
wielowątkowa działalność Kazimierza 
Edwarda Lasockiego jako ziemianina, 
społecznika, działacza gospodarczego 
dużego formatu, ale też kolekcjonera 
dzieł sztuki polskiej i bibliofila. 

W tym czasie gościliśmy również 
mieszkankę Londynu o nasielskim 
rodowodzie panią Hannę Sierzputow-
ską, która była reprezentantką Wielkiej 
Brytanii przy Komisji Europejskiej do 
spraw Afryki. 

W szczycie letniej kanikuły opracowa-
ny został zarys dziejów Pniewa oraz 

jego młodszej krewnej, Pniewskiej 
Górki. To również wzorem Siennicy 
i Bud Siennickich bardzo szczegó-
łowy opis wymieniający płatników 
podatków skarbowych i czynszów 
wobec właścicieli nasielskiego domi-
nium. Na uwagę zasługuje opis sta-
rego założenia dworskiego z czasów 
staropolskich oraz ważnego wyda-
rzenia politycznego z 1831 roku, jakim 
była zwycięska potyczka Wojska Pol-
skiego z Rosjanami w miejscowości 
Pniewo. Równie szczegółowo Stani-
sław Tyc opisał dzieje folwarku Wioska 
vel Przepitki. Wiele miejsca poświęcił 
przedstawieniu dawnego drewniane-
go dworu o ciekawej konstrukcji ko-
mina typu portkowego. Opis ten jest 
niezwykle cenny, bowiem pozwala 
na ocalenie od zapomnienia obiektu, 
który już dawno nie istnieje.

Dokładnie 1 sierpnia ubiegłego roku 
nasielscy harcerze z dużym do-
świadczeniem i stażem: pani Teresa 
Skrzynecka, pan Janusz Konerberger, 
państwo Hanna i Waldemar Wró-
blewscy, pan Andrzej Żuliński, pan 
Adam Olszewski, państwo Jadwiga 
i Adam Korzybscy przekazali nam 
sztandar harcerski nasielskiego hufca 
ZHP oraz inne równie cenne pamiątki 
związane z szeroko pojętym ruchem 
harcerskim, które u nas znalazły wła-
ściwe miejsce do ekspozycji i prze-
chowywania dla przyszłych pokoleń  
nasielszczan. 

W tym samym okresie minionego 
roku powstało opracowanie dotyczą-
ce średniowiecznej wsi Żabiczyn, któ-
re było drukowane na łamach „Życia 
Nasielska” pt. „Żabie dworzysko” i „Ża-
biccy herbu Prawdzic”. To prawdziwa 
kopalnia wiedzy na temat dziejów tej 
zacisznej mazowieckiej wsi, jakże bo-
gatej w historię dziś już w dużej mierze 
zapomnianą.

18 sierpnia Nasielski Dom Edukacji 
i Historii gościł 16-osobową grupę tu-
rystów z Izraela, których przodkowie 
zamieszkiwali przed laty w Nasielsku. 
Wizyta ta potwierdza sens istnienia 
tego typu placówki w naszym mie-
ście, bo historię mamy długą i bogatą, 
a nieodzownym jej elementem jest 
kultura żydowska. 

Ważnym i pouczającym zarazem 
wydarzeniem było przekazanie 
wspaniałego daru przez panią Alicję 
Kraśniewicz-Sarnecką j i pana Jana 
Piotrowskiego, na który złożyły się 
srebrne monety z czasów Bolesława 
Chrobrego, czyli denary oraz grosze 
polskie z XIV w. Pouczający, bo pań-
stwo darczyńcy przekazali warto-
ściowe monety „pro publico bono” 
za przysłowiowe „Bóg zapłać”. Jest to 
cenna i godna naśladowania inicjaty-
wa. 

W sierpniu 2022 r. powstał artykuł 
dotyczący wpływu Twierdzy Modlin 
na życie gospodarcze Nasielska, któ-
ry wyszedł spod ręki Stanisława Tyca, 
drukowany następnie na stronach na-
sielskiego dwutygodnika. 

Lato to także czas odwiedzin naszej 
placówki przez wielu rozsianych po 
świecie Żydów o nasielskiej prowe-
niencji. Wśród licznych gości należy 
wymienić pana Avivga Millera, miesz-
kańca Nowego Jorku, a także gości 
z Włoch, Francji, Estonii, Portugalii 
i Słowacji, którzy przebywali w gospo-
darstwie państwa Kowalskich z Winnik, 
gdzie zgłębiali wiedzę na temat prak-
tyk rolniczych, a w wolnym czasie po-
znawali historię Nasielska. 

20 września gościliśmy Ambasador 

Królestwa Niderlandów w Polsce, 
panią Daphne Bergsma oraz pana 
Krzysztofa Weyhera, jej doradcę ds. 
politycznych. Była to niezwykle sen-
tymentalna wizyta zainspirowana fil-
mem „Three minutes in Poland” . 
Eksponowana w naszym muzeum 
wystawa dotycząca nasielskiej dia-
spory żydowskiej wywarła ogrom-

nie pozytywne wrażenie na pani 
Ambasador, która stwierdziła, że „... 
jest to miejsce wyjątkowe, mówiące 
o wielowiekowej tradycji Żydów, sta-
nowiących część narodu polskiego”. 
Pani Ambasador z prawdziwą przy-
jemnością dokonała wpisu w księ-
dze pamięci wyłożonej w tym celu, 
gdzie znajdują się liczne wpisy osób 
pochodzących z Nasielska, a rozsia-
nych po całym świecie, wykonane 
w języku hebrajskim, angielskim, ji-
dysz i flamandzkim. Swoje odczucia 
dotyczące wizyty w naszym lokal-
nym muzeum ujęła w następujących 
słowach: „Jestem pod wrażeniem 
muzeum. Ale jeszcze pod większym 
wrażeniem pracy, jaką mieszkańcy 
miasta Nasielsk wkładają w podtrzy-
mywanie pamięci o żydowskiej hi-
storii Polski. Dziękuję Burmistrzowi 
Ruszkowskiemu oraz Dyrektor Mu-
zeum za dawanie dobrego przykładu”. 

Wrzesień to również miesiąc, w któ-
rym doszło do spotkań naszego prze-

wodnika po historii z uczniami szkoły 
podstawowych im. M. Kopernika 
w Cieksynie. Podczas terenowej pre-
lekcji omówiono historię Borko-
wa, dzieje kościoła parafialnego oraz 
cieksyńskiej nekropolii. Tego samego 
miesiąca pan Jacek Gałężewski, zna-
ny nasielski twórca wszechstronny 
przekazał nam trzy rysunki jego au-
torstwa dotyczące Nasielska i okolic 

oraz kamienną kulę do szwedz-
kiego falkonetu. Również Urząd 
Miejski w Nasielsku reprezen-
towany przez pana Marka Ma-
luchnika, Sekretarza Nasielska 
przekazał pakiet dokumentów 
Koła Związku Kombatantów RP 
i byłych więźniów politycznych 
w Nasielsku. 

Wzorem września, także paź-
dziernik okazał się dość hojny 
dla Nasielskiego Domu Eduka-
cji i Historii. W znacznej mierze 
przyczyniła się do takiej opinii 
pani Wanda Kraszewska, któ-
ra przekazała nam bogaty za-
sób archiwalny pozostały po śp. 
Stefanie Jaworskim, mieszkańcu 
Nasielska, który przeszedł na kar-

ty historii jako wybitny twórca muzy-
ki, choreografii, pantomim i obrazków  
scenicznych.

L istopad zainsp irował  nas do 
sporządzenia zar ysu dziejów 
nasielskich cmentarzy oraz przed-
stawienia wybitnych nasielszczan 
tam spoczywających. Podjęliśmy 

się iście herkulesowej pracy, bo-
wiem brakowało tego typu opra-
cowania, a mieszkańcy regionu 
zgłaszali potrzebę poznania dziejów 
nasielskich nekropolii. W listopadzie 
miało miejsce uzupełnienie wysta-
wy „Nasielski Węzeł Kolejowy” 
o kolejne cenne pamiątki przeka-
zane przez pana Józefa Zawadzkie-

go, długoletniego pracownika PKP.

W minionym roku naszą placów-
kę odwiedzili również uczniowie 
wszystkich szkół i przedszkoli z te-
renu gminy Nasielsk, indywidualni 
zwiedzający oraz grupy zorgani-
zowane. Łącznie stanowiło to 2425 
zwiedzających. 

Tym, co nas szczególnie ucieszy-
ło w kończącym się 2022 roku, był 
zakup nowych gablot muzealnych 
przeznaczonych do ekspozycji wy-
stawy „Nasielsk w średniowieczu”. 
Zakup ten wpłynął na poprawę es-
tetyki naszej placówki i znacząco 
podniósł poziom muzealnej eks-
presji osiągając pewien profesjona-
lizm w analogii do innych tego typu 
obiektów w sąsiednich miastach. 

Na zakończenie, należy życzyć 
naszemu lokalnemu muzeum ko-
lejnych równie obfitych lat i kolej-
nych hojnych darczyńców oraz tej 
pozytywnej aury, która nas otacza-
ła w minionym 2022 roku. 

Tradycyjnie już, apelujemy do 
wszystkich mieszkańców Nasielska 
o przekazywanie posiadanych 
przez Państwa przedmiotów do-
tyczących długiej i bogatej histo-
rii mikroregionu. Tylko zebranie 
ich w jednym i godnym miejscu 
ułatwi dostęp do historii i zapewni 
właściwą ochronę przed ich znisz-
czeniem.

(b.)
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Ferie zimowe w remizie OSP KSRG Cieksyn
W dniu 24 lutego br. zakończyły się ferie zimowe w remizie OSP KSRG Cieksyn. To wielka szkoda, 
ponieważ w Cieksynie nigdy nie można się nudzić!

Strażacy z Cieksyna przygotowali dla naszych pociech wiele atrakcji, których nie ma nigdzie in-
dziej! 

Przez cały tydzień dzieci uczestniczyły w grach i zabawach, miały możliwość sprawdzenia się 
w tenisie stołowym, zobaczenia, jak wygląda trening boksu, czy obowiązki policjantów. Nie lada 
atrakcją było obejrzenie broni, posłuchanie ciekawych opowieści z życia żołnierzy i zabawa z ich 
psem, a także poznanie ratownictwa wodnego i funkcji dzielnych psów, które w nim służą. 

Gratulujemy inicjatywy i zaangażowania w wypełnianie wolnego czasu najmłodszych. Do zoba-
czenia na kolejnych feriach zimowych za rok!

Jednocześnie życzymy wszystkim uczniom wracającym z dwutygodniowej przerwy dużo pozy-
tywnej energii! Mamy nadzieję, że zarówno nasi kochani uczniowie, jak i ich rodzice troszeczkę 
odpoczęli i są gotowi na kolejne wyzwania szkolne. 

P.S. Do wakacji już coraz bliżej! 

Wydział Organizacji i Promocji

NASZE DZIECI

Bal 
w tropikach
Na ten dzień przedszkolaki i ucznio-
wie klas I -III Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
czekali z ogromną niecierpliwością. 

W czwartek, 2 lutego, sala gim-

nastyczna tej szkoły zamieniła się 
w tropikalną dżunglę. Na ścianach 
i drabinkach zawisły dekoracje z liści 
egzotycznych roślin, liany, a wśród 
nich egzotyczne zwierzęta - m.in. 
małpki, misie koala, żyrafy, zebry, fla-
mingi i tukany. Takie fantastyczne de-
koracje stworzyły wychowawczynie 
klas biorących udział w imprezie. Jak 
na bal karnawałowy przystało, dzie-
ci bawiły się na nim we wspaniałych 
przebraniach.

Wszelkie zabawy taneczne zapew-
niła najmłodszym ciocia Grażynka 
z „Magii uśmiechu”. Dzieci chętnie 
uczestniczyły w różnych atrakcjach 
przygotowanych przez animator-
kę. Były wężyki i pociągi, rekordowo 
duże kółeczka, jednak największe za-
interesowanie milusińskich wzbudza-
ło limbo z obniżaną poprzeczką, przez 
które uczniowie mogliby przechodzić 
w nieskończoność.

Ten dzień był pełen pozytywnych 
wrażeń, a najmłodsi zapamiętają go 
na długo.

Michał B.
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Baran 21.03-20.04
To będzie dla Ciebie okres wzmożonej 
aktywności. Nie bądź agresywnie nasta-
wiony do zmian. Zwolnij tempo, znajdź 
czas na ref leksję. Zadbaj o zdrowie 
i przeprowadź kurację wzmacniającą.

Byk 21.04-20.05
Nie pozwól, by zazdrość zniszczyła Twoje 
dobre relacje z przyjaciółmi. Jeśli coś nie 
wyszło zgodnie z planem, miej odwagę to 
przyznać. Nie warto robić chować głowy 
w piasek. Unikaj toksycznych relacji.

Bliźnięta 21.05-21.06
Zbyt duże tempo życia doprowadza Cię 
do częstych zmian decyzji. To droga do-
nikąd. Zawsze umiałeś wyciągać wnioski 
z trudnych sytuacji. Wycisz się i przemyśl 
swoje działania.

Rak 22.06-22.07
Nie wątp w swoje umiejętności ani atrak-
cyjność. Nawet jak coś zepsujesz, to i tak 
wszystko zostanie wybaczone. Wykorzy-
staj więc swoją pozytywną energię także 
w pracy.

Lew 23.07-23.08
Źle się czujesz? Może to przemęczenie, 
a może znowu wziąłeś na siebie zbyt wiele 
i nie dajesz rady? Odpocznij i zastanów się, 
co jest dla Ciebie najważniejsze.: zdrowie 
czy pieniądze?

Panna 24.08-22.09
Będziesz teraz tryskać zdrowiem i rado-
ścią. W pracy bądź przygotowany na po-
ważną rozmowę dotyczącą f inansów. 
A w domu posądzą Cię o nadmierną roz-
rzutność. 

Waga 23.09-23.10
Nie idź na kompromisy w ważnych spra-
wach. Pięknie brzmiące propozycje mogą 
być mało realne, a nowo poznane osoby 
nie są bezinteresowne. Przyda Ci się tro-
chę organizacji i porządku.

Skorpion 24.10-22.11
W pracy najlepsze efekty da teraz dyplo-
macja. Zadbaj o dobre relacje z szefem 
i kolegami. Zacznij rozwijać swoje pasje 
lub poświęć się zajęciom, na które dotąd 
nie miałeś czasu.

Strzelec 23.11-21.12
Bądź skrupulatny w sprawach urzędowych 
i prawnych, bo możesz sobie narobić kło-
potów. Zacznij już planować wiosenny 
wypad i nie oszczędzaj na finansach. Za-
ufaj swoim przeczuciom.

Koziorożec 22.12-20.01
Będziesz zajęty wieloma ważnymi spra-
wami jednocześnie. Ustal priorytety i nie 
odrzucaj propozycji dotyczących miłego 
spędzenia czasu wolnego. Tylko nie ko-
mentuj głośno cudzych poglądów.

Wodnik 21.01-19.02
Nie poddawaj się cudzym naciskom 
i próbom szantażu emocjonalnego. 
W Twoim otoczeniu jest osoba, która dla 
własnej korzyści chce wzbudzić Twoją 
litość. Oddaj długi i unikaj konfliktów. 

Ryby 20.02-20.03
Nadchodzi zakończenie trudnej sprawy. 
To będzie intensywny czas, zatrzymaj się 
na chwilę i zregeneruj swoje siły. Szerokim 
łukiem omijaj teraz osoby, które działają na 
Ciebie przygnębiająco. 

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
3-5 marca godz. 15:00 2D DUBB.

8-9 marca godz. 15:00 2D DUBB.

KOT W BUTACH:  
OSTATNIE ŻYCZENIE

Animacja, Komedia, Przygodowy; USA; Czas 
trwania: 1 godz. 40 min.
Kot w Butach wyrusza w podróż, aby odna-
leźć mityczne „ostatnie życzenie", dzięki któ-
remu odzyska swoje dziewięć żyć. 

3-5 marca godz. 17:00 2D NAP.

8-9 marca godz. 17:00 2D NAP.

MĘŻCZYZNA IMIENIEM OTTO
Dramat, Komedia; USA, Szwecja; Czas trwa-
nia: 2 godz.
W oparciu o bestseller New York Timesa 
„Mężczyzna imieniem Otto” opowiada hi-
storię Otto Andersona (Tom Hanks), który 
nie widzi już celu w swoim życiu po stra-
cie żony. Otto jest gotów skończyć z tym 
wszystkim, ale jego plany zostają prze-
rwane, gdy do domu obok wprowadza się 
młoda, pełna życia rodzina, a szczególnie 
bystra Marisol - rzuca mu wyzwanie, aby 
spojrzeć na życie inaczej, co prowadzi do 
przyjaźni, która zmienia jego świat. Zabaw-
na historia o miłości, stracie i życiu, poka-
zuje, że rodzinę można czasem znaleźć 
w najbardziej nieoczekiwanych sytuacjach.

3-5 marca godz. 19:15 2D PL

8-9 marca godz. 19:15 2D PL

FILIP
Dramat, Wojenny; Polska; Czas trwania:  
2 godz. 5 min.
Frankfurt 1943. Tytułowy bohater Filip jest 
typowym kosmopolitą i niezdolnym do 
głębszych uczuć uwodzicielem. W Polsce 
stracił całą rodzinę. Sam będąc w sercu na-
zistowskich Niemiec, ukrywa żydowskie 
pochodzenie i niejednokrotnie wymyka 
się śmierci. Pracuje jako kelner w restau-
racji ekskluzywnego hotelu i beztrosko 
korzysta z uroków życia otoczony luk-
susem, pięknymi kobietami i przyjaciółmi 
z całej Europy. Jednak gdy wojna zaczyna 
zbierać krwawe żniwo wśród najbliższych 
mu osób, ten misternie zbudowany świat, 
który go otacza, rozsypuje się jak domek 
z kart...

10-12 marca godz. 15:00 2D DUBB.

15-16 marca godz. 15:00 2D DUBB.

MUMIE
Animacja, Komedia, Przygodowy; Hiszpania; 
Czas trwania: 1 godz. 28 min.
Trzy egipskie mumie przypadkowo wkra-
czają do współczesnego świata.

10-12 marca godz. 16:45 2D DUBB.

15-16 marca godz. 16:45 2D DUBB.

ANT-MAN I OSA:  
KWANTOMANIA

Akcja, Sci-Fi; USA; Czas trwania: 2 godz. 5 min.
Ant-Man i Osa wraz z  Hankiem Pymem i Ja-
net Van Dyne  oraz  Cassie Lang eksploru-
ją Wymiar Kwantowy To, co tam przeżyją, 
zmieni ich wyobrażenia o tym, co jest moż-
liwe.

10-12 marca godz. 19:00 2D PL

15-16 marca godz. 19:00 2D PL

TATA
Dramat; Ukraina, Polska; Czas trwania: 1 
godz. 55 min.
Michał, kierowca TIRa i samotny ojciec, 
zmuszony jest zabrać w trasę córkę i jej naj-
lepszą przyjaciółkę.
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DROBNE

Sprzedam działkę 40 arów w Cieksy-
nie. Tel. 690 212 949.

Sprzedam mieszkanie w bloku w cen-
trum Nasielska- 52 m. Tel. 573 942 
212, kontakt po 16.00

Wynajmę lokal o pow.100m2.Popowo 
Borowe. Tel. 663 804 794.

Pranie dywanów i tapicerek. 
Tel.: 513 556 774.

ELEKTRO-PLAST Nasielsk zatrudni 
osoby z doświadczeniem na stano-
wiska: mechanik maszyn-urządzeń, 
pracownik produkcji, operator wtry-
skarki, ślusarz/frezer narzędziowy, 
konstruktor wyrobu, logistyk ds. 
exportu, magazynier, montażysta. CV 
proszę przesyłać na adres: szansa@
elektro-plast.com.pl

Pomocnik Instalatora/Serwisanta 
Systemów Zabezpieczeń. Zakres: kon-
serwacja, serwis, instalacja systemów 
alarmowych, kontroli dostępu, telewi-
zji analogowej. Oczekujemy wysokich 
standardów w kontakcie z klientem. 
Wymagamy: dyspozycyjności, samo-
dzielności, prawa jazdy kat. B, otwar-
tości na wiedzę z zakresu innowa-
cyjnych zabezpieczeń technicznych. 
Gwarantujemy satysfakcjonujące wy-
nagrodzenie, umowę o pracę, możli-
wość rozwoju. Tel. 603 131 069.

Kupię mieszkanie jedno lub dwupoko-
jowe . Tel. 516 915 259.

Mycie i malowanie dachów, elewacji, 
kostki brukowej. Tel. 507 567 910.

Usługi BHP, szkolenia, ocena ryzyka 
zawodowego, wypadki przy pracy. 
Tel. 789 600 330.

Sprzedam siewnik poznaniak 2,8 m 
cena 2500 zł Lorcin/k. Nasielska.  
Tel. 725 535 414.

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne oraz inne dni wolne od 

pracy dyżur rozpoczyna się  
o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem 

telefonu 572 388 046
27.02.–5.03.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie 

ul. Morawicza 2a, Nowy Dwór Maz.
6.03.–12.03.2023 r. Apteka Syrenka 

ul. Paderewskiego 7, Nowy Dwór Maz.
13.03.–19.03.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie 

ul. Spacerowa 2, Nowy Dwór Maz.
Uchwała nr L/307/2022 

Rady Powiatu Nowodworskiego 
z dnia 29 grudnia 2022 r

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400.

Jacek Gałężewski
Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Zmiany  
w Programie „Czyste Powietrze”
Przypominamy Państwu, że w Urzędzie Miejskim w Nasielsku funkcjonuje Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
programu „Czyste Powietrze”. W punkcie można skorzystać z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku o dofi-
nansowanie na wymianę źródła ciepła, termomodernizację budynku i mikroinstalację fotowoltaiczną.

Od 3 stycznia 2023 r. weszły w życie zmiany programu priorytetowego „Czyste Powietrze” .

W ramach zmian Programu podwyższone zostały progi dochodowe. Dofinansowanie mogą otrzymać osoby fizycz-
ne będące właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą :

Program obejmuje trzy grupy beneficjentów:
1. Uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania (40%) – osoby, których roczny dochód nie przekracza 
135 000,00 zł,
2. Uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania (70%) – osoby, których przeciętny miesięczny do-
chód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:
 – 1894 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub
 – 2651 zł (gospodarstwo jednoosobowe)
3. Uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania (100%) – osoby, których przeciętny miesięczny dochód 
na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:
 – 1090 zł (gospodarstwo wieloosobowe lub
 – 1526 zł (gospodarstwo jednoosobowe)

Dodatkowe informacje
1. W ramach zmiany Programu podniesiono maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych materiałów i urządzeń 
finansowanych z Programu oraz maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć.

W związku z powyższym maksymalna wysokość dotacji może wynieść:
 – dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania – do 66 000 zł (Część 1 Programu);
 – dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania – do 99 000 zł (Część 2 Programu);
 – dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania – do 135 000 zł (Część 3 Programu).

Ostateczna wartość dotacji ustalana jest na podstawie rodzaju i zakresu realizowanego przedsięwzięcia oraz wydatków 
poniesionych przez Beneficjentów.

2. Zmieniona wersja Programu przewiduje dodatkowe dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy zdecydują się 
na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji budynku. Przyznanie i wypłacenie wyższej kwoty dotacji do 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją budynku/lokalu mieszkalnego, możliwe będzie po spełnieniu 
łącznie następujących warunków:

 – Został przeprowadzony audyt energetyczny budynku/lokalu mieszkalnego i został złożony wraz z wnioskiem 
o płatność Dokument podsumowujący audyt energetyczny, sporządzony na obowiązującym w ramach Programu 
wzorze.

 – Osiągnięto co najmniej jeden wskaźnik kompleksowej termomodernizacji:
a) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową do 80 kWh/(m2*rok) lub 
b) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową o minimum 40%.

 – Zrealizowany został w całości wariant z audytu energetycznego gwarantujący osiągnięcie co najmniej jednego ze 
wskaźników określonych w pkt 2), nie później, niż do dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia.

3. Koszt przeprowadzenia audytu energetycznego stanowić będzie dodatkowe dofinansowanie – nie będzie wliczany 
do maksymalnego poziomu dotacji przysługującej Beneficjentowi.

4. Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od towarów i usług (VAT). Dotacja w ramach Programu będzie udzie-
lana w odniesieniu do kosztów netto.

5. Wnioski o dofinansowanie złożone przed 3 stycznia2023 r. rozpatrywane będą na podstawie Programu i pozosta-
łych dokumentów programowych oraz wzorów w brzmieniu obowiązującym na dzień złożenia wniosku.

6. W ramach nowej wersji Programu, obowiązującej od 3 stycznia2023 r., wprowadzono możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie. W przypadku zrealizowania przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją w ra-
mach pierwszego wniosku o dofinansowanie, złożenie drugiego wniosku nie jest możliwe.

7. Nie jest możliwa korekta wniosku o dofinansowanie (w rozumieniu § 2 ust. 11 Regulaminu naboru wniosków o dofi-
nansowanie przedsięwzięć w formie dotacji w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”) złożonego przed 
3 stycznia 2023 r. zmieniająca warunki dofinansowania na nowe warunki wprowadzone niniejszą zmianą Programu. 
Jeżeli Wnioskodawca złożył wniosek o dofinansowanie przed 3 stycznia 2023 r., ale nie zawarł umowy o dofinanso-
wanie, może wycofać wniosek i złożyć go ponownie na nowych warunkach Programu, z zastrzeżeniem spełnienia 
wymogów dotyczących terminu rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia wskazanych w Programie.

8. Beneficjent, który zawarł umowę o dofinansowanie w formie dotacji z prefinansowaniem na podstawie wniosku 
o dotację złożonego przed 3 stycznia 2023 r., ma możliwość zmiany warunków umowy o dofinansowanie na wa-
runki obowiązujące w obecnej wersji Programu, szczegóły dotyczące sposobu zmiany warunków umowy w tym 
przypadku zostały określone w załączniku nr 1 do niniejszego ogłoszenia.

9. Wprowadzona została możliwość zakupu i montażu kotła na biomasę drzewną (kotła zgazowującego drewno lub 
kotła na pellet) o emisyjności do 20 mg/m3 (włącznie), w budynku podłączonym do sieci dystrybucji gazu, pod wa-
runkiem, że urządzenie to będzie spełniało wymagania aktów prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze” czynny jest: poniedziałek w godzi-
nach 12:00 – 16:00; środa w godzinach 9:00 – 13:00.

Wizyta w punkcie może się odbyć pod warunkiem wcześniejszego uzgodnienia telefonicznego: tel. 23/69-33-
077 Katarzyna Łosiewicz lub mail: k.losiewicz@nasielsk.pl

Uwaga: Przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu nie dotyczą budynków wielorodzinnych oraz budyn-
ków nowobudowanych.

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Z UM

Świadczenie 
wychowawcze 500+
Od 1 lutego 2023 r. ZUS rozpoczął przyjmowanie wniosków o świadczenie 
wychowawcze 500+ na nowy okres świadczeniowy.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukończe-
nia przez nie 18 lat, niezależnie od osiąganych dochodów. Żeby otrzymać 
świadczenie wychowawcze na nowy okres świadczeniowy, który trwa od 1 
czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r., trzeba złożyć do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych odpowiedni wniosek drogą elektroniczną.

Wnioski o 500+ teraz również w aplikacji mZUS
W tym roku wnioski na nowy okres świadczeniowy można złożyć za po-
średnictwem bezpłatnej aplikacji mobilnej mZUS (https://www.zus.pl/mzus). 
To łatwy i wygodny sposób na złożenie wniosku. Z aplikacji mZUS można 
korzystać na urządzeniach mobilnych z systemami operacyjnymi Andro-
id i iOS. Aplikację można pobrać ze sklepów Google Play oraz App Store.

Wnioski można składać również za pośrednictwem narzędzi dostępnych 
w ubiegłych latach:
• Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS
• portalu Emp@tia>– opcja dla rodziców lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL
• bankowości elektronicznej, jeśli bank ma taką usługę – opcja dla rodziców 
lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL.

500+ dla obcokrajowców
Świadczenie wychowawcze przysługuje zamieszkałym w Polsce:
• obywatelom UE/EFTA,
• pozostałym cudzoziemcom, o ile mają legalny pobytu w Polsce wraz 
z dostępem do polskiego rynku pracy. Do wniosku osoby te powinny do-
łączyć dokument potwierdzający legalność pobytu w Polsce wraz z dostę-
pem do rynku pracy, np. kartę pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”.

Składanie wniosków o świadczenie 500+ na nowy okres świadczenio-
wy przez obywateli Ukrainy

Świadczenie 500+ przysługuje obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 
z Ukrainy do Polski po 23 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojen-
nymi i uzyskali legalny pobyt w Polsce na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na te-
rytorium tego państwa.

Osoby te powinny złożyć wniosek o świadczenie na formularzu SW-U, 
specjalnie przygotowanym w języku ukraińskim. Wniosek ten można zło-
żyć poprzez PUE ZUS, portal Emp@tia lub bankowość elektroniczną.

Zgodnie o obecnie obowiązującym stanem prawnym, wnioski SW-U na 
okres 2023/2024 obywatele Ukrainy mogą składać do 24 sierpnia 2023 r.

Informacja w j. ukraińskim: https: https://bit.ly/3YoV0GF

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Dlaczego tak musi być?
Nieważne jest dobro naszych dzieci. Rozwijanie ich umiejętności, uczenie 
kultury, dobrych manier, dbania o zdrowie. Uczenie dyscypliny, zachowania 
i żywienia. Odpowiedzialności. Taki był właśnie trener Ł.B. Trener, opiekun 
grupy rocznika 2011/2012. Właśnie tego nauczył dzieci w ciągu pół roku, 
ponieważ tylko tyle mu było dane pracować z nasielskimi dziećmi. Nowy 
zarząd Żbik Nasielsk uznał, że nie stać klubu na tego trenera.

Po rozwiązaniu problemu finansowego przez rodziców trener „z zewnątrz” 
z końcem lutego został usunięty.

Tak to można nazwać, gdyż zarządowi Żbik Nasielsk zabrakło kompeten-
cji i odwagi na godne i kulturalne rozmowy i rozstanie się z wartościowym 
człowiekiem.

Nasuwają się pytania:
 – co było prawdziwym powodem pozbycia się przez zarząd Żbik Nasielsk 
tego trenera?
 – gdzie jest dobro dzieci?
 – gdzie jest zdanie rodziców?
 – jak wygląda w Nasielsku rozwój młodych ludzi?

Z wieloletniej obserwacji, wynika, że mamy zdolnych ludzi w naszej gmi-
nie. Ludzi, którzy wybili się, opuszczając Nasielsk w odpowiednim czasie.

I teraz: może tak władze nasielska i osoby powołane – odpowiedzialne za 
rozwój naszego nasielskiego społeczeństwa zatrzymają się na chwilę..., aby 
zastanowić się, co z tym zrobić.

Mała sugestia – słuchać i też doceniać zdanie innych.

Miasto i Gmina Nasielsk to my wszyscy.

Dane do wiadomości Redakcji.
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BRYDŻ
Wyniki turnieju „czwartego”, 03.02.2023 r.:
1. Janusz Muzal – Janusz Wydra  220 pkt (61,11%)
2. Waldemar Gnatkowski – Krzysztof  Michnowski  209 pkt (58,06%)
3. Paweł Wróblewski – Robert Truszkowski 175 pkt (48,61%)
4. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński   173 pkt (48,06%)
5. Mariusz Figurski – Marek Olbryś  168 pkt (46,67%)
6. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki 164 pkt (45,56%)
7. Marek Prusinowski – Józef Skrzypczak  151 pkt (41,94%)

Wyniki turnieju „piątego”, 09.02.2023 r.:
1. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki  212 pkt (53,00%)
2. Zbigniew Michalski – Robert Truszkowski 207 pkt (51,75%)
3. Mariusz Figurski – Marek Olbryś  206 pkt (51,50%)
4. Janusz Muzal – Janusz Wydra  203 pkt (50,75%)
5. Waldemar Gnatkowski – Józef Skrzypczak 191 pkt (47,75%)
6. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński   181 pkt (45,25%)

CZOŁÓWKA KLASYFIKACJI „GRAND PRIX” NASIELSKA`2023:
1-3. Alicja Bartosik  26 pkt
 Krzysztof Morawiecki 26 pkt
 Robert Truszkowski  26 pkt
4-6.  Waldemar Gnatkowski 23 pkt
 Piotr  Kowalski  23 pkt
 Grzegorz Nowiński   23 pkt
7-9. Mariusz Figurski  22 pkt
 Marek Olbryś  22 pkt
 Paweł Wróblewski  22 pkt
10-11. Janusz Muzal  20 pkt
 Janusz Wydra  20 pkt

PK

PIŁKA NOŻNA

Rocznik 2015 na podium

Młodzi podopieczni trenera Mateusza Żyro, czyli rocznik 2015 Żbika Nasielsk, 26 lutego br. wzięli udział w Tur-
nieju Drużyn Początkujących organizowanym przez Warszawskie Granie.

Turniej odbył się na warszawskiej Białołęce na Boisku pod Balonem.

W rozgrywkach wzięło udział 16 zespołów w większości z województwa mazowieckiego.

Młoda drużyna, w skład której wchodzili: Michał Bombalicki (K), Karol Drwęcki, Maciek Komendowski (MVP), 
Wojtek Osiński, Sebastian Osiński, Alinka Sadłowska, Krzyś Szymański i Maria Osińska, brawurowo pokonywali 
kolejnych rywali. Najpierw motywację wzmocniła wygrana 2:0 z Legionovią III, a następnie pokonali Grochovię 
Warszawa 6:0. W trzecim meczu podopieczni Mateusza Żyro ustąpili Białym Orłom Warszawa, ale wynikiem 0:1.

Małe potknięcie zmotywowało do tego, by odrobić straty. Młoda drużyna wygrała walkowerem 3:0 z Madziarem 
Nieporęt, a następnie w bezpośredniej grze 3:0 z BKS Lublin oraz 5:0 z Legionovią II.

5 zwycięstw zapewniło drużynie drugie miejsce i awans do fazy pucharowej. Tu w starciu z Legionovią I udało 
im się wygrać 7:1 i zapewnić sobie 3. miejsce w całym turnieju.

Michał B.

PIŁKA NOŻNA

Zwycięski trójmecz 
drużyny seniorów
W niedzielę, 26 lutego br., nasielscy kibice na Stadionie Miejskim 
w Nasielsku mogli obejrzeć niecodzienny sparing. Był to bowiem trój-
mecz między trzema drużynami: Żbik Nasielsk, Drukarz Warszawa i Nad-
narwianka Pułtusk.

W pierwszym meczu Żbik zremisował z Drukarzem Warszawa 1:1. Auto-
rem gola był Marek Osiński bezpośrednio z rzutu rożnego.

W drugim meczu Żbik pokonał Nadnarwiankę Pułtusk 3:2, choć w pierw-
szej połowie to pułtuszczanie prowadzili (0:2). Bramki dla naszej drużyny 
zdobył zawodnik testowany z asystą Mateusza Bramowicza, Kacper Sękul-
ski także z asystą Mateusza, a trzecią zdobył Mateusz Bramowicz z asystą 
Łukasza Gałązki.

W trzecim meczu pułtuszczanie pokonali warszawską drużynę Drukarza 
aż 6:0.

Michał B.

PIŁKA NOŻNA

Grają mecze 
kontrolne
Tradycyjnie, zanim zaczną się emocje rozgrywek rundy wiosennej, dru-
żyny piłkarskie rozgrywają mecze towarzysko-kontrolne.

Żbik II Nasielsk pokonał w sparingu Lotnisko Modlin. Mimo skutecznej 
obrony rywali i ich przewagi w pierwszej połowie, nasielszczanie prze-
łamali defensywę gości i ustalili wynik na 3:2. Jedną bramkę zdobył Jakub 
Jakubiak, a dwie Michał Królak.

W pierwszy weekend marca rezerwy Żbika zmierzą się z Opią Opinogóra.

W niedzielę, 26 lutego br., żeńska drużyna KS Gosirki Piaseczno pokonała 
koleżanki ze Żbika Nasielsk 6:2. Do przerwy wynik meczu także utrzymy-
wał się na korzyść Piaseczczanek. Gole dla Żbika zdobyły Oliwia Komor-
nicka i Sylwia Rogalska.

Sparingi gra również drużyna seniorska. Mimo zimy, piłkarze prezentują 
dobrą formę. W środę, 15 lutego, seniorzy pokonali spektakularnie Ko-
ronę Karolinowo 9:2. Po trzy bramki zdobyli Kamil Stańczak i Mateusz 
Bramowicz. Pozostałe gole strzelili Kacper Sękulski, Tymofil Bieliera i Kry-
stian Chołody.

W meczu kontrolnym, 19 lutego, nasielscy piłkarze pokonali, zdobywając 
pięć goli i nie dopuszczając rywali do zdobycia choćby jednego. Celne 
strzały wykonali Kamil Stańczak, Jacek Lewandowski, Mateusz Bramowicz, 
Łukasz Gałązka i Mateusz Rutkowski.
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